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5,17zł

MZK ul. Lipowa 5
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KIERUNEK...
      BRUKSELA!
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Będą Szturmować Twierdzę
„Szturm” nawiązuje do wydarzeń z 1656 r., 
kiedy to wojska szwedzkie, pod wodzą króla 
Karola Gustawa dotarły pod Zamość i roz-
poczęły oblężenie twierdzy. Ordynat Jan 
„Sobiepan” Zamoyski odrzucił wezwanie 
do kapitulacji. Król szwedzki zaczął ostrze-
liwanie miasta. Potęga twierdzy zaskoczyła 
napastników! Obsada fortecy, wzmocniona 
bractwami z kraju i zagranicy gotowa by-
ła stawić czoła szwedzkiej nawale! Nie wi-
dząc możliwości opanowania twierdzy, Ka-
rol Gustaw zwinął oblężenie i wycofał się.

„Szturm” to kilkuset rekonstruktorów 
z kraju i zagranicy, konie, widowiskowe bi-
twy, prezentacja bractw rycerskich, walki 

z bronią, popisy jeździeckie, pokazy histo-
rycznych tańców i dawnych ubiorów.

Tegoroczna edycja wydarzenia wystar-
tuje w piątek, 31 maja i potrwa do niedzieli, 
2 czerwca. Poza niezwykle efektywnymi bi-
twami (dzienną i nocną), zaplanowano m.in. 
koncert zespołu Percival, pokazy sokolnicze 
i tańców dworskich, gry i zabawy dla dzieci 
oraz starszej publiczności.

Organizatorem jest Miasto Zamość wraz 
ze Stowarzyszeniem „Turystyka z Pasją” i Te-
atrem Ognia Utopia. 

Szczegółowy program na plakacie.

W piątek, 17 maja oficjalnie roz-
poczęto prace przy budowie 
obwodnicy Tomaszowa Lu-

belskiego w ciągu drogi ekspresowej S17.

W symbolicznym wbiciu łopat uczestni-
czyli: Wicemarszałek Sejmu Beata Mazurek, 
Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktu-
ry Rafał Weber, Posłowie na Sejm RP Tomasz 
Zieliński, Sławomir Zawiślak i Marcin Duszek, 
Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek, 
Starosta Tomaszowski Henryk Karwan, Bur-
mistrz Miasta Tomaszów Lubelski Wojciech 
Żukowski, przedstawiciele GDDKiA oraz fir-
my Mota-Engil Central Europe, która zreali-
zuje inwestycję. 

Podczas spotkania, Burmistrz Tomaszo-
wa Wojciech Żukowski wręczył medale im. To-
masza Zamoyskiego - założyciela Tomaszowa 

Lubelskiego tym, którzy w szczególny spo-
sób przyczynili się do realizacji obwodnicy. 
Otrzymali je: Wicemarszałek Beata Mazurek, 
Minister Andrzej Adamczyk, Wiceminister 
Rafał Weber, Dyrektor GDDKiA w Lublinie 
Mirosław Czech.

Trasa obwodnicy Tomaszowa Lubelskie-
go będzie przebiegać w ciągu drogi ekspre-
sowej S17 po wschodniej stronie miasta. Dłu-
gość samej obwodnicy wyniesie ponad 9,5 
km, zostaną także dobudowane drogi do-
jazdowe o łącznej długości prawie 14 km. 
Wykonawcą inwestycji jest firma Mota-En-
gil Central Europe. Zgodnie z harmonogra-
mem prace powinny zakończyć się w ma-
ju 2021 roku. Wartość robót budowlanych 
to ok. 193,5 mln zł. Łączny koszt inwestycji, 
uwzględniający wykup gruntów, prace pro-
jektowe, archeologiczne oraz nadzór nad re-
alizacją, wyniesie blisko 292 mln zł.

Szturm Twierdzy
Zamość
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31.05-02.06 AD 2019

rekonstrukcja wydarzeń z 1656 r.

piątek – 31 maja
18.00 – Pokaz zdolności bojowej Twierdzy Zamość – galeria strzelecka
  przy Bramie Lubelskiej Starej 
20.00 – Uroczyste otwarcie Szturmu, przyjęcie poselstwa szwedzkiego
  – Rynek Wielki
21.00 – Koncert zespołu Percival – Rynek Wielki  
22:00 – Fireshow Teatru Ognia Utopia i formacji Leśne Licho
  ze Stalowej Woli – Rynek Wielki  

sobota – 1 czerwca
11:00–19:00 – Obóz rekonstruktorów otwarty dla zwiedzających
  – teren za Furtą Wodną
11:00–19:00 – Animacje, gry i zabawy dla dzieci, teatrzyk lalkowy
  w epoce XVII w., malowanie twarzy, wielkie bańki
  mydlane, rolla bolla, warsztaty małych szczudeł,
  stanowisko strzelnicze dla dzieci, warsztaty
  szermiercze – tereny przy obozie
11:00–19:00 – XVII-wieczne obozowisko sokolników – sowy i ptaki
  drapieżne – tereny przy obozie
11.00 – Pokaz XVII-wiecznego parzenia kawy (wraz z degustacją)
  – przy Kazamacie Wschodniej Bastionu II – teren przy obozie
12.05 – Przemarsz wojsk przez Rynek Wielki pod pomnik
  Jana Zamoyskiego i prezentacja grup rekonstrukcyjnych.
13.00 – Bitwa dzienna – tereny zielone przy Bastionie VI
17:00–17:45 – Pokaz sokolniczy (uzależniony od pogody)
  – teren przy obozie
18.00 – Burda w karczmie – przy Furcie Wodnej
18:00 – Gar zupy wezyra – degustacja dla odwiedzających
  i rekonstruktorów 
18:00 – Wieczorne czytanie bajek – tereny przy obozie
21.00 – Bitwa nocna przy Bramie Szczebrzeskiej 

niedziela – 2 czerwca
11:00–14:00 – Obóz rekonstruktorów otwarty dla zwiedzających
  – teren za Furtą Wodną 
11.00 – Potyczka przy Furcie Wodnej

Teren przed dawnym pałacem Zamoyskich:
12:00 – Legenda Stołu Szwedzkiego  
12:30 – Pokaz tańców dworskich – Zespół Tańca Dawnego "Belriguardo"
12.45 – Powitanie króla Jana Kazimierza i Ludwiki Marii Gonzagi
  poprzedzone pokazem chorągwiarzy  
13.00 – wspólne zdjęcie pod pomnikiem Jana Zamoyskiego,
  zakończenie Szturmu

wydarzenia towarzyszące: 
Muzealna Mennica – przed Muzeum Zamojskim (ul. Ormiańska 30)
na bieżąco wybijane będą kopie takich monet jak m.in.: denar
krakowski z czasów królowej Jadwigi, półskojec krzyżacki, sześciogrosz 
zamojski. Zapraszają Muzeum Zamojskie i Muzeum Okręgowe
w Tarnowie.
Wystawa kostiumów historycznych – Kazamata Zachodnia Bastionu II

Szturmowi Twierdzy Zamość towarzyszy konferencja naukowo-branżo-
wa „Rekonstrukcje historyczne jako produkt turystyczny”, którą organi-
zują Polska Organizacja Turystyczna i Miasto Zamość.

31 maja, sala Consulatus w zamojskim ratuszu
(Rynek Wielki 13)

ORGANIZATOR WSPÓŁORGANIZATORZY PARTNERZY SPONSORZY

CENTRUM KSZTAŁCENIA
PRAKTYCZNEGO

w ZAMOŚCIU

Wbili łopaty
na budowie obwodnicy
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Starostwo zmieni siedzibę

Bursa w akcji „Dzień Osób 
z Niepełnosprawnością”

Siedziba Starostwa Powiato-
wego w Zamościu zostanie 
przeniesiona z ul. Przemysło-

wej do budynku przy Partyzantów 
3 (obecnie mieści się tam delegatu-
ra Lubelskiego Urzędu Wojewódz-
kiego). O planach tych poinformo-
wano podczas konferencji prasowej 
z udziałem Starosty Powiatu Zamoj-
skiego Stanisława Grześko, Prze-
wodniczącego Rady Powiatu Za-
mojskiego Krzysztofa Rusztyna 
oraz Posła Sławomira Zawiślaka.

- Mieszkańcy Powiatu narzeka-
li na fatalne warunki infrastruktural-
ne w dotychczasowej siedzibie Staro-
stwa, obiekt nie był dostosowany do 
przyjmowania interesantów, dlatego 
wspólnie z władzami Starostwa oraz 
radnymi powiatu podjęliśmy działania, 
by siedzibę starostwa przenieść. Popro-
siliśmy rząd, by budynek przy ul. Party-

zantów, gdzie obecnie mieści się dele-
gatura Urzędu Wojewódzkiego został 
przekazany Starostwu. - powiedział 
Poseł Sławomir Zawiślak.

- Budynek Urzędu Wojewódzkie-
go wkrótce stanie się własnością Po-
wiatu Zamojskiego. Wszystkie do-
kumenty są już dopracowane, w tej 
chwili Pan Wojewoda dopełnia for-
malności dotyczące przekazania nam 
obiektu. - poinformował Starosta Sta-
nisław Grześko i podziękował Posło-
wi Sławomirowi Zawiślakowi za jego 
pomoc i zaangażowanie w realizację 
tej inicjatywy.

Starostwo przejmie cały plac, te-
ren oraz budynek przy ul. Partyzan-
tów 3. W dalszej kolejności władze 
powiatu zamierzają starać się o dofi-
nansowanie na modernizację obiektu.

■

Bursa Międzyszkolna nr 2 
w Zamościu zaangażo-
wała się w ogólnopolską 

akcję „Dzień Osób z Niepełno-
sprawnością”. We współpracy 
z Zakładem Ubezpieczeń Społec-
znych - Inspektoratem w Zamo-
ściu zorganizowano zajęcia wy-
chowawcze, które miały na celu 
uwrażliwienie młodzieży na za-
gadnienia związane z niepełno-
sprawnością oraz kształtowa-
nie pozytywnej postawy wobec 
osób wymagających pomocy. 

- Zainaugurowaliśmy zajęcia 
wychowawcze mające na celu moty-
wowanie wychowanków do przeła-

mywania barier i lęku przed kontak-
tem z osobami niepełnosprawnymi. 
Działania, które podejmujemy ma-
ją na celu zachęcenie młodzieży do 
burzenia funkcjonujących w świado-
mości społecznej stereotypów doty-
czących osób niepełnosprawnych. 
- mówi Waldemar Leszczyński, 
dyrektor Bursy.

To nie jedyna inicjatywa, jaką 
podejmuje zamojska Bursa Mię-
dzyszkolna nr 2 dotycząca osób 
niepełnosprawnych, w placów-
ce prowadzone są również za-
jęcia podstaw języka migowego 
umożliwiające młodzieży komu-
nikację interpersonalną za pomo-
cą symboli graficznych.

Wybraliśmy...

Elżbieta Kruk (PiS), Beata Mazurek 
(PiS) i Krzysztof Hetman (Koali-
cja Europejska) - to oni najpraw-

dopodobniej będą reprezentować wo-
jewództwo lubelskie w  Parlamencie 
Europejskim.

Według danych Państwowej Komisji 
Wyborczej wyniki niedzielnych wyborów 
do Europarlamentu w skali kraju przed-
stawiają się następująco: PiS - 45,56%, 
Koalicja Europejska - 38,30%, Wiosna - 
6,04%, Konfederacja - 4,55%, Kukiz'15 
- 3,70%, Lewica Razem - 1,24%. Ozna-
cza to, że mandaty w Parlamencie Eu-
ropejskim uzyskają tylko trzy komitety 
- PiS, Koalicja Europejska i Wiosna. Po-
zostałe komitety nie przekroczyły pro-
gu wyborczego.

W okręgu nr 8 [woj. lubelskie] na KW 
PiS zagłosowało 58,96%. Do Parlamentu Eu-
ropejskiego najprawdopodobniej dostaną 
się Elżbieta Kruk (PiS), Beata Mazurek (PiS) 
i Krzysztof Hetman (Koalicja Europejska). 
Na obecną Wicemarszałek Sejmu Beatę 
Mazurek w całym okręgu nr 8 głos oddało 
204 468 osób, drugi wynik należał do poseł 
Elżbiety Kruk, która otrzymała 163 936 gło-
sów. Trzeci był Krzysztof Hetman z Koalicji 
Obywatelskiej. Przy jego nazwisku krzyżyk 
postawiło 105 839 głosujących.

W Zamościu na kandydatów partii 
Jarosława Kaczyńskiego swój głos oddała 
niemal połowa wyborców (49,59 %). Dru-
ga w Zamościu była Koalicja Europejska 
(34,11%), trzeci - Kukiz’15 (7,03%), na Wio-
snę swój głos zdecydowało się oddać 4,09 

% Zamościan, na Konfederację - 3,86%. 
Najwięcej głosów w Zamościu zdobyła Be-
ata Mazurek z PiS - 5550, druga była Joan-
na Mucha z KE - 3017, na trzecim miejscu 
znalazł się Krzysztof Hetman Z KE (2991)

Jeszcze lepszy wynik niż w samym Za-
mościu, PiS zdobyło w całym powiecie za-
mojskim - 69,75% głosów. Koalicja Euro-
pejska otrzymała 17,79%, Kukiz'15 - 5,58% 
a Konfederacja 3,38%. Na Wiosnę zagłoso-
wało 2,36% wyborców.

Frekwencja w niedzielnych wybo-
rach do Europarlamentu w Polsce wynio-
sła 45,61% procent. 

W momencie oddania tego numeru do 
druku, dysponowaliśmy wynikami pocho-
dzącymi z 99,95 proc. komisji wyborczych.



Wybierasz się na emeryturę? Lepiej omijaj czerwiec. Wy-
starczy zaczekać do lipca, żeby świadczenie było sporo 
wyższe. Wszystko przez ustawowe zasady waloryzacji 

składek. Pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych podpowia-
dają klientom, że lepiej nie składać wniosku o emeryturę w czerw-
cu. To przynosi efekty. 

Do placówek Oddziału ZUS w Biłgoraju w czerwcu ubiegłego ro-
ku wpłynęło tylko 67 wniosków o emeryturę. Większość osób wstrzy-
mała się ze złożeniem wniosku do lipca i dzięki temu ich emerytury 
są wyższe. W lipcu 2018 roku do ZUS w regionie trafiło ponad 1,9 tys. 
wniosków o emerytury – prawie 29 razy więcej niż w czerwcu. Insty-
tucja przewiduje, że podobnie będzie w tym roku. 

Dlaczego czerwiec się nie opłaca?

Kłopot z czerwcem wynika z zasad waloryzacji składek emerytal-
nych. Waloryzację przeprowadza się po to, żeby składki ubezpieczo-
nych nie straciły na wartości. Polega to na tym, że co roku – właśnie 
w czerwcu – składki rosną o określony procent. Osoba, która przechodzi 
na emeryturę w czerwcu, korzysta tylko z waloryzacji rocznej. A skład-
ki osoby, która idzie na emeryturę w innym miesiącu, dodatkowo są 
objęte waloryzacją kwartalną. Dlatego emerytura wyliczona w lipcu 
może być znacznie wyższa od czerwcowej – o kilkanaście lub nawet 
kilkaset złotych miesięcznie. Zysk zależy od kilku czynników: sumy skła-
dek na koncie ubezpieczonego, jego wieku i wskaźnika waloryzacji.

Jak skorzystać?

To od przyszłego emeryta zależy, kiedy złoży wniosek do ZUS. 
Nie musi tego robić od razu po ukończeniu wieku emerytalnego. Dla 
kobiet wynosi on obecnie 60 lat, a dla mężczyzn – 65 lat. Osoba, któ-
ra kończy ten wiek w czerwcu, może zaczekać z wnioskiem o emery-
turę do lipca. Składki obejmie wtedy lipcowa waloryzacja i w efekcie 
emerytura będzie wyższa.

Jest tylko jeden minus późniejszego złożenia wniosku do ZUS. 
Świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku. Jeśli ktoś koń-
czy wiek emerytalny w czerwcu, a wniosek złoży w lipcu, to świadcze-
nie za czerwiec nie będzie przysługiwać. Warto o tym pamiętać i roz-
ważyć wszystkie za i przeciw. W podjęciu decyzji może pomóc doradca 
emerytalny. Doradcy dyżurują w każdej placówce ZUS, w godzinach 
pracy sal obsługi klientów. Wizyty nie trzeba wcześniej rezerwować. 
Na spotkanie należy zabrać dowód tożsamości.

info: Małgorzata Korba,  
rzecznik ZUS w województwie lubelskim

Szczegóły nadchodzących wydarzeń kultural-
nych organizowanych przez Zamojski Dom 
Kultury, zaprezentowano podczas ubiegło-

tygodniowej konferencji prasowej. W spotkaniu 
udział wzięli: Wiceprezydent Zamościa Małgorz-
ata Bzówka, dyrektor Zamojskiego Domu Kultury 
Janusz Nowosad, Kierownik Działu Artystyczno - 
Organizacyjnego ZDK Joanna Bilska-Pawłowska, 
Kierownik artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca „Za-
mojszczyzna” Jolanta Kalinowska-Obst oraz In-
struktor literatury ZDK Bożena Fornek.

Wiosenne i letnie miesiące w Zamościu wypełnio-
ne będą imprezami kulturalnymi. W pierwszy weekend 
czerwca zamościanie będą mieli okazje uczestniczyć 
w XXV Jarmarku Hetmańskim - imprezie imprezie 
organizowanej na pamiątkę nadania miastu Zamość 
praw miejskich. Wydarzenie odbędzie się zamojskim 
Starym Mieście. Tradycyjnie towarzyszyć mu będzie Fe-
stiwal Produktu Lokalnego „Smaki Zamościa i Rozto-
cza”, Targi Sztuki Ludowej oraz Targi Kolekcjonerskie 
z udziałem kolekcjonerów z całej Polski. Nie zabrak-

nie też oczywiście występów artystycznych. W tym ro-
ku wystąpią zespoły reprezentujące przeróżne style 
muzyczne: folk, blues, country, klimaty ludowe i po-
powe. Każdy znajdzie coś dla siebie. Przed publiczno-
ścią zaprezentują się: Ogrodniczki, Canto, Ale Cantare, 
Bonum Voces, Jo and Lazy Fellow, Enclose, Koromy-
sło, Show Men, Zamojszczyzna, Timingeriu i Orkiestra 
Dęta. Impreza odbywać się będzie przez dwa dni (1-2 
czerwca) w godzinach 9.00 – 21.00 na terenie trzech 
zamojskich rynków: Wielkiego, Solnego, Wodnego.

Na 7 czerwca zaplanowano natomiast kolejną 
edycję Zamojskiej Arlekinady. Jest to widowisko 
artystyczne inspirowane karnawałem weneckim, któ-
re już na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń kul-
turalnych miasta. Odbywające się co roku w ramach 
„Zamojskiej Arlekinady” bajeczne spektakle nawią-
zują do włoskiej komedii dell’arte. W tym roku u stóp 
ratusza wystąpi ponad 100 wykonawców: tancerze, 
muzycy, żonglerzy i aktorzy przebrani w karnawało-
we i historyczne kostiumy. W widowisku, w dawnych, 
dworskich tańcach zaprezentują się również tancerze 
czterech grup ZPiT „Zamojszczyzna”. Pojawi się też  
poszukujący swojej miłości Pierrot, który razem z ak-
torami Kijowskiego Teatru Ulicznego „Highloghts” 
zaprowadzi nas na cyrkową arenę – gdzie będzie-
my mogli obejrzeć zabawy cyrkowe, popisy żongler-
skie i cyrkowe sztuczki, następnie weźmiemy udział 
w rozgrywce szachowej. Etiudy aktorskie Kijowskie-
go Teatru Ulicznego przygotowała i wyreżyserowała 
specjalnie dla Zamojskiej Arlekinady Aleksandra Svie-
tliakowa. Całość widowiska dopełni grupa perkusyj-
na „Whit Drums” Szkoły Muzycznej YAMAHA oraz Te-
atr Ognia UTOPIA żonglując płonącymi pochodniami 
i obręczami.Dawne tańce ZPiT „Zamojszczyzna” wy-
kona do nagrań przygotowanych przez Zespół Muzy-
ki Dawnej „Capella all’Antico”. Na koniec publiczność 

zostanie zaproszona do nauki i wspólnego wykona-
nia kontredansa – zbiorowego tańca.

Miłośnicy teatru nie mogą też przegapić wydarzeń, 
które odbywać się będą w ramach 44. Zamojskiego 
Lata Teatralnego. Wielkie Święto Teatru w Zamościu 
potrwa od 16 czerwca do 7 lipca. Prezentacja spek-
takli odbędzie się w Zamojskim Domu Kultury, Kaza-
macie i na Rynku Wielkim. Kluczem programowym te-
gorocznej edycji są kreacje aktorskie. Przedstawienia 
wystawią teatry: Porywacze Ciał z PoznaniaOch- Te-
atr, Narodowy, Polonia, Studio z Warszawy, Białostocki 
Teatr Lalek, Ludowy z Krakowa. W programie 44. ZLT 
znalazły się także rozmowy z artystami, które popro-
wadzi krytyk teatralny - Jacek Wakar. 44. ZLT towarzy-
szyć będą II Letnie Warsztaty Twórcze dla dorosłych.

4 Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

Będzie w czym wybierać!

Pod „Biedronką” nie zaparkujesz na noc

Zmodernizowany SOR

„Czyste powietrze” wypełnisz w Starostwie

Na emeryturę, ale nie
w czerwcu...

Przewodniczący Rady Mia-
sta Zamość, Piotr Błażewicz 
zwrócił się z prośbą do wła-

ściciela sieci sklepów „Biedronka” 
o umożliwienie mieszkańcom korzy-
stania nieodpłatnie, w godzinach 
nocnych z parkingów przy marke-
tach zlokalizowanych na terenie Za-
mościa. Jak argumentował w swo-
im piśmie Błażewicz, rozwiązałoby 

to problem braku miejsc parkingo-
wych na osiedlach.

Nie stanie się tak jednak, gdyż 
odpowiedź firmy była negatywna. 
Właściciel sieci sklepów Biedronka, 
Firma Jeronimo Martins Polska, od-
pisała, że nie wyraża zgody na noc-
ne korzystanie z parkingów przez 
mieszkańców Zamościa.

Zakończył się remont Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Sa-
modzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. Papieża Ja-
na Pawła II w Zamościu. We wtorek, 21 maja odbyło się uroczy-

ste otwarcie zmodernizowanego oddziału. 

Zakończony właśnie projekt obejmował: modernizację SOR z uwzględ-
nieniem utworzenia stanowiska do wstępnej intensywnej terapii, dopo-
sażenie w sprzęt medyczny oraz remont estakady i wykonanie windy dla 
osób niepełnosprawnych.

W oficjalnym otwarciu zmodernizowanego SOR w zamojskim szpita-
lu, wzięła udział wicemarszałek sejmu - Beata Mazurek.

Koszt inwestycji wyniósł ponad 3,5 mln. zł, z czego prawie 3 mln. zł 
pochodziło ze środków unijnych. Ok. 320 tys. zł do przedsięwzięcia do-
łożył Samorząd Województwa Lubelskiego.

Następnym krokiem ma być modernizacja oddziału neurologii szpi-
tala „papieskiego”. Dyrekcja placówki ubiega się o 10 mln złotych na ten 
cel z rezerwy budżetu państwa. Wicemarszałek Sejmu zadeklarowała, że 
wesprze te starania.

Od 15 czerwca w Starostwie Powiatowym w Zamościu miesz-
kańcy powiatu będą mogli uzyskać bezpłatną pomoc w wy-
pełnieniu wniosku w ramach programu „Czyste Powietrze”. 

- Zamierzamy utworzyć specjalne stanowisko, gdzie wszyscy, którzy 
chcą ubiegać się o wsparcie finansowe na termomodernizację domu w ra-
mach programu „Czyste powietrze, będą mogli uzyskać pomoc. Zatrudnimy 
pracownika, który pomoże w wypełnieniu wniosku. - poinformował Staro-
sta Stanisław Grześko.

Pomoc będzie udzielana bezpłatnie. Będzie można z niej skorzy-
stać od 15 czerwca.

Przypomnijmy, że w ramach rządowego programu „Czyste Powie-
trze” można uzyskać zwrot nawet 90% kosztów termomodernizacji do-
mów jednorodzinnych. Program przewiduje dofinansowania m.in. na: 
wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz za-
kup i montaż nowych źródeł ciepła, spełniających wymagania programu, 
docieplenie przegród budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i insta-
lacji fotowoltaicznej), montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem cie-
pła. Na realizację programu „Czyste powietrze” rząd w ciągu najbliższych 
10 lat zamierza przeznaczyć 103 mld zł.
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40352  LIKE!   Dział reklamy: tel. 730 210 777 5
Jaszczury w oknie Morandówki Do kolekcji rzeźb przedstawiają-

cych bohaterów Leśmianowskich 

wierszy - Bajdały i Srebronia, któ-

re podziwiać możemy w przestrzeni Za-

mościa, dołączyły jaszczury postawione 

przy wejściu do Morandówki. Odsłonię-

cie rzeźby jaszczurów inspirowanej wier-

szem pt. „Gad” Bolesława Leśmiana odby-

ło się w piątek, 24 maja i zainaugurowało 

Festiwal „Ulica Literacka”.

Autorem rzeźby jest artysta plastyk 

Bartłomiej Sęczawa. Fundatorem -”Moran-

dówka Restauracja i pokoje”. Podczas uro-

czystości odsłonięcia figurki , wiersz „Gad” 

wyrecytował Jarosław Tomica, aktor teatral-

nych scen Lublina.

Bolesław Leśmian 

Gad [fragment]

Szła z mlekiem w piersi w zielony sad,

Aż ją w olszynie zaskoczył gad.

Skrętami dławił, ująwszy wpół,

Od stóp do głowy pieścił i truł. [...]
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Stulatków coraz więcej

Stypendia Marszałka dla wychowanek  
MDK w Zamościu

 Tysiąc rodzin z Kartą

Będziemy żyć coraz dłużej. I co-
raz więcej z nas będzie doży-
wać stu lat – wynika z prognoz 

demograficznych. Już teraz specjalne 
świadczenia dla stulatków w samym 
ZUS pobiera 1,9 tys. osób. 

Liczba Polaków w kolejnych dziesię-
cioleciach będzie malała. Według progno-
zy demograficznej przygotowanej w Mi-
nisterstwie Finansów liczba wszystkich 
obywateli spadnie z 38,5 mln (w 2018 ro-
ku) do 31,3 mln w 2080 roku. Za to licz-
ba osób w wieku poprodukcyjnym (męż-
czyźni w wieku co najmniej 65 lat i kobiety 
w wieku co najmniej 60 lat) będzie rosła 
aż do 2056 roku, kiedy osiągnie szczyt – 
12,7 mln, czyli wyniesie o ponad poło-
wę więcej niż dziś. Potem zacznie spadać 
i w 2080 roku osiągnie 10,8 mln. Przez cały 

okres prognozy wrasta natomiast liczba 
osób w wieku 100 lat i więcej. W 2040 r. 
będzie ich 20,4 tys., w 2060 r. – 66,8 tys., 
a w 2080 r. – już 124,2 tys.

Osobie, która ukończyła 100 lat, przy-
sługuje tzw. świadczenie honorowe. W sa-
mym Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 
takie świadczenie otrzymuje 1,9 tys. osób. 

W województwie lubelskim to 102 osoby 
– 85 kobiet i 17 mężczyzn. Mimo, że pa-
nowie w tej grupie są w mniejszości, to 
najstarszy klient ZUS w Lubelskiem jest 
właśnie mężczyzną. Ma obecnie 110 lat. 
Najstarsza klientka ZUS w Polsce ma na-
tomiast 112 lat i mieszka na Śląsku.

Świadczenie honorowe jest wypła-
cane co miesiąc wraz z emeryturą. Przy-
znaje się je w wysokości tzw. kwoty ba-
zowej obowiązującej w dniu setnych 
urodzin. Obecnie wynosi więc około 4 
tys. zł brutto dla osób, które ukończy-
ły setny rok życia 1 marca 2019 roku lub 
później. Świadczenia honorowe wypła-
cają ZUS, KRUS oraz inne instytucje przy-
znające emerytury.

info: Małgorzata Korba, rzecznik 
ZUS w województwie lubelskim

PRACA W OPIECE 
W NIEMCZECH

SPRAWDZONE MIEJSCE! 

8 000 zł / 45 dni
- kontrakt od 10.06
- spokojna, sprawna

umysłowo podopieczna
- bez transferu

789 218 013

- wymagany bardzo dobry niemiecki

Cztery wychowanki Młodzieżowego Domu Kultu-
ry im. K. Makuszyńskiego w Zamościu: Aleksandra 
Filipiuk, Martyna Nowaczek, Justyna Rzemieniuk 

oraz Izabela Zych otrzymały stypendia artystyczne Mar-
szałka Województwa Lubelskiego.

Uroczyste wręczenie stypendiów dla osób zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką 
nad zabytkami odbyło się w środę, 22 maja 2019 r. w Teatrze 
Muzycznym w Lublinie. Stypendia przyznane przez władze 
województwa, mają na celu nagrodzenie uzdolnionych dzie-
ci i młodzieży naszego regionu oraz wsparcie rozwoju umie-
jętności młodych artystów. Dyplomy stypendialne wręczał 
Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski 
oraz Wicemarszałek Dariusz Stefaniuk.

Wśród 140 nagrodzonych osób znalazły się cztery wycho-
wanki Młodzieżowego Domu Kultury im. K. Makuszyńskiego 
w Zamościu: Aleksandra Filipiuk, Martyna Nowaczek, Justy-

na Rzemieniuk oraz Izabela Zych. Dziewczyny uczęszczają 
na zajęcia plastyczne MDK prowadzone przez panie Wiolet-
tę Brzozowską i Małgorzatę Magrytę.

Janina i Tadeusz Kucharscy są tysięcz-
ną rodziną z Zamościa, która otrzyma-
ła Kartę Dużej Rodziny. 

Państwo Kucharscy wychowali pięcioro 
dzieci – trzech synów: Dariusza, Piotra i Kamila 
oraz dwie córki: Marzenę i Annę. 20 maja w za-
mojskim ratuszu prezydent Andrzej Wnuk uro-
czyście wręczył małżonkom Karty Dużej Rodzi-
ny oraz drobne upominki.

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest na 
podstawie ustawy z 2014 r. o Karcie Dużej Ro-
dziny. Daje prawo do szeregu zniżek i dodat-
kowych uprawnień - zarówno w instytucjach 
publicznych, jak i w firmach prywatnych. Po-
siadacze Karty Dużej Rodziny mają możliwość 
tańszego korzystania z oferty wielu podmio-
tów, w tym wielu instytucji podlegających 
miastu np. kina, ogrodu zoologicznego, OSiR, 
muzeów, ZDK i wielu innych. Obecnie KDR ho-
noruje około 5 tys. partnerów w ponad 22 tys. 
punktów w całej Polsce.

Karty DR mogą ją otrzymać rodziny z przy-
najmniej trójką dzieci:

• w wieku do ukończenia 18 roku życia,
• w wieku do ukończenia 25 roku życia, 

w przypadku gdy dziecko uczy się w szko-
le lub w szkole wyższej,

bez ograniczeń wiekowych, w przypad-
ku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o  umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

Ważne jest, aby w chwili składania wniosku 
rodzina spełniała ww. warunki. Jeśli w chwili 
składania wniosku rodzina nie ma już na utrzy-
maniu co najmniej trojga dzieci spełniających 
wymienione wyżej warunki, Karta Dużej Ro-

dziny będzie przysługiwała jedynie rodzicom/
małżonkowi rodzica. Dzieci, nawet te pozo-
stające jeszcze na utrzymaniu rodziny, już nie 
otrzymają kart.

Karta przyznawana jest bezpłatnie każdemu 
członkowi rodziny w formie tradycyjnej (plasti-
kowej) lub elektronicznej (aplikacji do wyświe-
tlania na urządzeniach mobilnych – smartfonie 
lub tablecie), bądź w obu tych formach. Dochód 
rodziny nie jest kryterium do otrzymania karty.

Aby dostać Kartę Dużej Rodziny należy zło-
żyć wniosek w gminie odpowiadającej miejscu 
zamieszkania. Wniosek w imieniu rodziny może 
złożyć każdy pełnoletni jej członek.

Dzięki zmianom wprowadzonym przez 
Sejm obecnej kadencji Karty Dużej Rodziny 
od stycznia 2019 roku mogą otrzymać rodzice 
zupełnie dorosłych już dzieci. To głównie oni 
składają wnioski o przyznanie KDR. W tym ro-
ku takich wniosków wpłynęło do UM Zamość 
prawie 450. Na terenie Zamościa jest już ponad 
1000 rodzin posiadających KDR, a kolejne wnio-
ski o ich wydanie wciąż do urzędu napływają.

 Przypomnijmy, że dla mieszkańców 
Zamościa karty wydawane są w Urzędzie Mia-
sta Zamość – w Wydziale Spraw Obywatelskich i 
Zarządzania Kryzysowego, Rynek Wielki 13 (ofi-
cyna ratusza), pokój 201.

Źródło: UM Zamość

„Piękna i Bestia” na scenie
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 
z Oddziałami Integracyjnymi im. A. 
Mickiewicza w Zamościu wystawią 
musical „Piękna i Bestia”. Premie-
ra muzycznego spektaklu oparte-
go na motywach słynnej francu-
skiej baśni w wykonaniu uczniów 
zamojskiej „siódemki” odbędzie 

się 29 maja 2019 r. w Zamojskim 
Domu Kultury. 

Szersza publiczność będzie mo-
gła zobaczyć musical na Rynku Wiel-
kim w Zamościu 16 czerwca 2019 r. 
Będzie on jednym z wydarzeń towa-
rzyszących 44. Zamojskiemu Latu 

Teatralnemu. Autorką scenariusza 
i reżyserką musicalu „Piękna i Be-
stia” opartego na motywach histo-
rii spisanej przez Charlesa Perraulta 
jest nauczycielka SP nr 7 - Katarzy-
na Beda. W role główne - Belli oraz 
Bestii, wcielają się uczniowie - Zu-
zanna Gałan i Franciszek Barnowski.



 Dzień Dziecka na korcieWydarzenia kulturalne
 w Synagodze

Modelarstwo w Arsenale

Ulicą Literacką spacerowanie nieustanne

Zamojskie Towarzystwo Te-
nisowe Klub Tenisowy Re-
turn po raz kolejny orga-
nizuje „Otwarte Zawody 

Tenisowe z Okazji Dnia Dziecka - Za-

mość 2019”. Wydarzenie odbędzie 

się w dniach 6- 8 czerwca 2019 r.

 Program zawodów przedstawia się 
następująco:

6 czerwca - PRZEDSZKOLAK 2019
7 czerwca - JOGUŚ 2019
8 czerwca - TENIS RODZINNY

Poszczególne zawody tenisowe zo-
staną przeprowadzone w formie sze-

regu gier i zabaw. Część z konkuren-
cji turniejowych odbywać się będzie 
w formie drużynowej a pozostałe ja-
ko konkurencje indywidualne. Teniso-
wym rozgrywkom towarzyszyć będzie 
świetna zabawa. Organizatorzy zapla-
nowali szereg konkursów tematycznych, 
gier, zgadywanek oraz innych atrakcji.

Zamojscy Literaci nie mają swojego miejsca – 
chociaż mogliby. Zamojscy literaci spotykają 
się ze sobą na ulicy raz w roku, czasem dwa… 

Integruje ich ZDK… dziękuję WAM. Tegoroczna edy-
cja -wiosenna jej część – rozłożona (wcale nie na ło-
patki) na dwa dni wydarzyła się… i chwała jej za to.

Zaczęło się bardzo poetycko, od spotkania na pa-
rapecie. Ta niezwykła parapetówka przy Morandów-
ce i „odsłonięcie” Jaszczurów dały impuls do reszty. 
Same jaszczury jako kolejny punkt (po Bajdale i Sre-
broniu) na mapie leśmianowych „dziwadeł” budzą 
kontrowersje wśród fejsbukowiczów, rodzą troskę 
o ich trwanie tam. Uparapetownienie Gada jest moim 
zdaniem bardzo dobrym pomysłem (ale z moim zda-
niem nie trzeba się liczyć). Pierwszy dzień Festiwalu 
wyszedł poza Morandówkę jedynie na parapet tej-
że, cała reszta odbyła się wewnątrz… chociaż nie do 
końca, ale o tym… potem. Prace nagrodzone w kon-
kursie „Czytam” obejrzałem z przyjemnością… Wła-
sne upolowane na tę okoliczność zdjęcia zapomnia-
łem wysłać. Czasem się człowiek zapomni i rodzi to 
przeróżne konsekwencje… Warto o tym pamiętać. To 
co zostało zaplanowane w ramach wydarzenia na go-
dzinę 18. to historia osobna, ale trzeba ją koniecznie 

połączyć w całość i  w skrócie. Janusza Palikota zna 
prawie każdy, większość z trudno wytłumaczalnej 
„działalności” politycznej. Palikotowa kontrowersyj-
ność, medialność jest sumą ilorazu jego inteligen-
cji i dystansu do rzeczywistości. Janusz fi-
lozuj, nie politykuj chciałoby się rzec! 
Przed spotkaniem miałem miesza-
ne odczucia, co do uczestnic-
twa (jak się okazało, nie tylko 
ja…). Po spotkaniu - bogat-
szy o książkę „Nic-nic. On-
tologia na marginesach 
Leśmiana” i  piwo, kto 
był wie, jak można było 
wejść w jego posiadanie, 
kto pełen uprzedzeń nie 
przyszedł, niech żałuje – 
wiem, że Palikot nie jest 
taki straszny, jak się wy-
malował. Co do spotka-
nia – warto było! Mam 
swoje zdanie na temat za-
czytania i szkolnego „mor-
dowania” tekstów. Mówi się, 
że znajomość gramatyki i or-
tografii odbiera przyjemność czy-
tania. Jak zatem nazwać „grzebanie” 
w tekstach? Jedyne usprawiedliwienie 
widzę w tych marginesach i o ile nie wiem, czy 
da się Leśmiana na margines wyprowadzić (jak czy-
nią wyznawcy teorii, że „Leśmian Zamościa nie lubił 
i nie warto się nim zajmować”) o tyle spokojniej pod-
chodzę do Palikotowej ontologii na marginesach, bo 
pocieszam się, że nie sięgał zbyt głęboko… Podsumo-
wanie w formie rymowanki przybrało takową postać: 
„Księżyc przedawniał się pod płotem, Leśmian prze-
mówił Palikotem. Ujmując rzecz ontologicznie wca-
le nie BYŁO… politycznie”. 

Drugiego dnia było muzycznie i poetycko (lite-
racko) i pieszo... To się ładnie uzupełnia. Były warsz-
taty… bo warsztat jest potrzebny. O 17. rozstrzygnię-
to konkurs im. Bolesława Leśmiana. Kolejne godziny 

spędziliśmy na Rynku Wodnym – bez szumu 
fontanny. Krakowski Salon Poezji i poezja 

Krzysztofa Konopy w interpretacji Ja-
rosława Zonia w wyśmienitym to-

warzystwie Tria Beethovenow-
skiego: Emi Ueno Stopa, Michał 

Stopa i Piotr Stopa wybrzmiał 
po 18. Od 19. na scenie 2/5 
Kwartetu ProForma (jak-
kolwiek dziwnie by to nie 
wyglądało – tak właśnie 
niematematycznie jest) 
w towarzystwie poezji - 
Dla śp. Małgorzaty Czer-
niak - czytanej przez zamoj-
skich autorów: Tadeusza 

Grygiela. Piotra Linka, Ma-
riana Karczmarczyka, Bar-

barę Radomską i piszącego 
te słowa. Literacką Ulicę Po-

etycką zakończył wieczorny 
spacer „Przez 7 bastionów z lite-

raturą” z Agnieszką Linek, Krzyszto-
fem Hałonem i Michałem Dudzińskim. 

Zamojskie chodniczki to wyśmienity masaż 
dla stóp. Trampki pasują idealnie. 

Wielka szkoda, że literacki Zamość – to Ulicą Po-
etycką wędrowanie raz do roku, ale dobrze, że literac-
kie zapędy miasta są wydarzeniem niszowym… daje 
to gwarancję niezadeptania. Stąpajmy zatem ostroż-
nie, a gdyby kto czasem się potknął lub wdepnął… 
proszę nie przeklinać zbyt głośno… w ciszy zaklęta 
jest poezja, to proza życia zmusza nas do krzyku… 

Piotr Piela

Z listu do Małgorzaty Czerniak

Szanowna Pani Małgorzato
trochę do bani
ten Zamość bez Pani.
Częściej jakby
zimno i pada...
Guinnessa nigdzie nie podają.
Kawa na rogu jakoś inaczej smakuje.
Przyznaję rzadko bywam…
Srebroń próbuje chwytać w sieć,
ale umykam,
ukradkiem tylko potwierdzając obecność.
Wiadomości, wciąż wyrywają z butów
nie oglądam,
czytam…
Wyczytałem, że sobie Pani odeszła.
Umrzeć?
Tego się nie robi nikomu!
Słyszy Pani?!
Gdzieś przecież Pani jest,
proszę wracać!
Już wystarczy.
To nie jest w Pani stylu.
Proszę zabrać ze sobą Wodeckiego
i paru innych
znudzonych wiecznym odpoczynkiem.
Czekam na ulicy Poetyckiej
gdzieś między Jaszczurami a Srebroniem.
Może w „Pożegnaniu z Afryką”?

Centrum „Synagoga” Fundacja 
Ochrony Dziedzictwa Żydow-
skiego zaprasza na Wydarzenia 

Towarzyszące 13. Zamojskiemu Festiwa-
lowi Kultury „arte, cultura, musica e”, 
które odbędą się w dniach 6 i 7 czerwca 
2019 r. w Synagodze przy ul. Pereca 14.

Na czwartek 6 czerwca o godz. 18:00 
zaplanowano wykład „Mille Voci una stel-
la” o gwiazdach scen operowych pocho-

dzenia żydowskiego działających w 1 
poł. wieku XX. Wykład poprowadzi kry-
tyk muzyczny Gniewomir Zajączkowski.

Natomiast w piątek, 7 czerwca o godz. 
18:00 odbędzie się spotkanie z poetą 
i krytykiem muzycznym Szymonem Żu-
chowskim, który opowie nam o swojej 
najnowszej książce poetyckiej „Litanie 
czarnodziurskie” i widocznych w niej in-
spiracjach muzyką i kulturą ludową.

Z okazji Dnia Dziecka Muzeum Forty-
fikacji i Broni „Arsenał” w Zamościu 
zaprasza najmłodszych na warsz-

taty modelarskie. Każdy uczestnik zajęć 
będzie mógł zbudować model samolotu.

Warsztaty przygotowane we współ-
pracy z lubelskim klubem ZTS, nawiązu-
ją do wystawy czasowej „Miniaturowy 
Świat”. Zajęcia odbędą się w niedzielę, 
2 czerwca o godzinie 11. Organizatorzy 
zapraszają na nie dzieci w wieku od 7 lat.

Zajęcia są darmowe, ale obowiązują za-
pisy pod numerem 606 845 759, lub mailowo 
pod adresem: edukacja@muzeumarsenal.pl. 

mailto:edukacja@muzeumarsenal.pl
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„Miłość silniejsza jest od nienawiści”

Zamojski Festiwal Książki z perspektywy uczestnika

KONKURS  Wymień przynajmniej dwa wydarzenia towarzyszące 13. Festiwalowi Kultury arte, cultu-
ra, musica e”.

Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki w Łabuniach lub przesyłać drogą 
pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 7.06.2019r. Nowy Kurier Zamojski, Skr. poczt. 206, 22-400 
Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
Tarabuk to postać z „Przygód Sindbada” B. Leśmiana, wuj Sindbada Żeglarza, poeta.

Wśród prawidłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 20 i 21 wyłoniliśmy zwycięzcę. 
Na wycieczkę do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pani Agnieszka Solińska. W sprawie odbioru vouchera 
na wycieczkę, prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.

Wyjątkowo zimny maj, ale 
deszcz i inne anomalie 
nie przeszkodziły miło-

śnikom książek uczestniczącym w IX 
edycji Zamojskiego Festiwalu Książ-
ki organizowanym przez Książnicę 
Zamojską im. Stanisława Kostki Za-
moyskiego. Trwający 3 dni (w dniach 
21-23 maja) Festiwal na Kamiennej 
przykuł uwagę osób czytających, pi-
szących, myślących… odważnych – 
jednym słowem tłumów nie było… 
Nie oznacza to, jednak, że Książnica 
świeciła pustkami. Co to to nie. Ja-
ko uczestnik Festiwalu (dane mi by-
ło spędzić fantastyczne 3 dni) mam 
odwagę powiedzieć, że żałuję trzech 
rzeczy… po pierwsze, że nie pracuję 
na Kamiennej, po drugie, że jest ona 
daleko (jednak) od centrum [głośno 
ostatnio o przenosinach Starostwa, 
a może warto poszukać dobrej loka-
lizacji dla biblioteki – będą z tego sa-
me plusy], po trzecie, że to tylko 3 
dni, a nie tydzień chociaż, czy mie-
siąc – takie dajmy na to „Zamojskie 
majowe Zaczytanie”. 

Nie wziąłem udziału w całej boga-
tej ofercie festiwalowej. Byłem 21 maja 
na promocji tomiku poezji Krzysztofa 
Piotra Czubary – historyka, dziennika-
rza, regionalisty. Promocji niezwyklej 
(autor zmarł w 2008 roku), ale oczeki-
wanej. Taki właśnie tytuł przybrał ów 
tomik „Oczekiwanie”. Dzięki Książni-
cy i Sponsorom (celowo przez wiel-
kie „S”, bo społeczne zaangażowanie 
biznesu jest dzisiaj w cenie) Agniesz-
ce i Jarosławowi Cybulskim, Konrado-
wi Jaeschke oraz Beacie i Dariuszowi 
Marciniewiczom, ale nade wszystko 
dzięki Marcinowi Czubarze (synowi 
Krzysztofa), który przyczynił się do 
tego, by poezja Ojca (mało kto znał 
śp. Krzysztofa Czubarę jako poetę) uj-
rzała światło dzienne. Dziękuję! I nie 
jest do ostatnie dziękuję, jakie się tu-
taj pojawi… 

Dzień drugi. Giełda Twórców Re-
gionalnych. Miałem przyjemność repre-
zentować Bibliotekę Publiczną Gminy 
Łabunie i jej wydawnictwa, ale również 
siebie i swoją „Królową...”. Koncert ka-
peli Wójtowianie z Krasnobrodu – bo 
w bibliotece czasami może i powinno 
być głośno, a później długie rozmowy 
wystawców o kondycji czytelnictwa, 
nowościach na lokalnym rynku książ-
ki, planach wydawniczych. Tego dnia 

byłem świadkiem masowych odwie-
dzin w bibliotece – dzieci, młodzież, 
dorośli – takie odwiedziny to speł-
nienie bibliotekarskich marzeń. Od-
wiedzajcie biblioteki, tak często, jak 
możecie. W Książnicy towarzyszyła mi 
żona Agnieszka reprezentująca Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Łabuńskiej 
im. Jana Jakuba Zamoyskiego. Z żoną 
Sabiną był – Daniel Mróz, młody au-
tor z niedalekiej Sąsiadki. „Jaskółcze 
znamię” (ukazały się dwa tomy) war-
te jest przeczytania. Kto nie czytał – 
niech pyta w księgarniach, albo jedzie 
do Sąsiadki i szuka autora. Przemykał 
między stołami także Łukasz Izarow-
ski (wprawdzie bez swoich książek), 
ale książkę kupił swojej żonie Moni-
ce. Takie partnerstwo - „dla książki”. 
Po 17. wziąłem udział w spotkaniu 
z Weroniką Kostyrko. Książka „Tancer-
ka i Zagłada. Historia Poli Nireńskiej” 
przybliża postać nieco zapomnianej 
wybitnej tancerki Poli Nirensztajn, żo-
ny Jana Karskiego. Wartościowe, bar-
dzo ciekawe spotkanie w kameralnym 
gronie – taki namacalny kontakt z hi-
storią, autorem – przywołał pierwszą 
edycję Festiwalu Stolica Języka Pol-
skiego w Szczebrzeszynie. Trzeba 
bronić literaturę przed zaczytaniem. 
Jak uniknąć ognia zagłady? Tańczyć 
w ogniu, który rozpala? 

Czytanie przedłuża życie. Muzy-
ka leczy duszę. Festiwal książki z kon-
certem – Bardzo dobry pomysł! Dzień 
trzeci. Dyplomatyczne spotkanie au-
torskie z Władysławem Tadeuszem Li-
chotą, nagrody i wyróżnienia dla czy-
telników, przyjaciół biblioteki, osób 
i instytucji współpracujących, a wie-
czorem o 19. wisienka na torcie, czyli 
prawie jak w biblijnej Kanie – najlep-
sze wino na koniec wesela. Koncertu 
Łukasza Jemioły wysłuchałem w ko-
szulce festiwalowej z Cieszanowa. 
Rock, Blues, Poezja, Muzyka – łączy 
się to wszystko jakoś. Posłuchajcie 
tego człowieka – jeśli nie na żywo, 
to na YT chociaż. 

Czas na kolejne podziękowania... 
za Festiwal, za „Dziękuję” (baardzzo 
mi ta piosenka przypadła do ucha, 
podobnie jak teksty Hanny Bonda-
renko, poetki z Lublina), za dobre To-
warzystwo... Czytajcie Ludzie, zaglą-
dajcie do bibliotek… na Kamienną, na 
Orzechową, gdziekolwiek…

Piotr Piela 



Kurier SpołeczniaKa 9
„Edukacja międzykulturowa w szkole podstawowej”

W dniach 27 kwietnia – 4 maja grupa 
przedstawicieli Zamojskich Szkół 
Społecznych mogła uczestniczyć 

w wyjeździe projektowym w ramach projek-
tu „Edukacja międzykulturowa w szkole pod-
stawowej” realizowanego ze środków pro-
gramu Erasmus +.

Nasi nauczyciele wzięli udział w spotka-
niach stażowych zorganizowanych na terenie 
Gewerbliche Schule Schwäbisch Hall – jednej 
ze szkół zaproszonych do współpracy w ra-
mach projektu. Dyrekcja placówki podzieliła 
się z pracownikami Społeczniaka doświadcze-
niami w zakresie edukacji międzykulturowej, 
preorientacji zawodowej, a także przekazała 
cenne informacje dotyczące funkcjonowania 
systemu edukacji w Niemczech. Bardzo szcze-
gółowo został przybliżony proces pomocy mło-
dzieży wywodzącej się z rodzin obcokrajowców. 

Istotnym punktem programu były kon-
ferencje poruszające tematykę wielokulturo-
wości oraz polityki imigracyjnej rozwiniętego 
gospodarczo regionu, jakim jest Badenia-Wir-
tembergia.  Warsztaty poprowadzili przedsta-
wiciele m.in. Urzędu Miasta Schwäbisch Hall 
oraz wolontariatu, którzy na co dzień zajmu-
ją się pracą z obcokrajowcami na jego terenie. 
Do zadań wolontariuszy należy pomoc no-
wym mieszkańcom i ich rodzinom w procesie 
adaptacji w nowym środowisku. Wolontariu-
sze zwracali uwagę na potrzeby edukacyjne 
obcokrajowców obejmujące przede wszyst-
kim naukę języka, który na początku stanowi 
poważną barierę współpracy. Młodzież sta-
je wówczas przed wyborem szkoły, która po-
zwoli na zdobycie wykształcenia umożliwia-
jącego podjęcie pracy. 

Wyjazd okazał się niezwykle bogaty pod 
względem merytorycznym i przyniósł wie-
le wartościowych doświadczeń jego uczest-
nikom. Nauczyciele mieli szansę na zapozna-
nie się z wyzwaniami, jakie stawia przed nimi 
praca we współczesnej, zróżnicowanej etnicz-
nie, szkole. Doświadczenia niemieckie uświa-
damiają, że istnieje potrzeba nieustannego 
poszerzania wiedzy i umiejętności w zakre-
sie edukacji międzykulturowej. Prelekcje na 
terenie szkoły partnerskiej dostarczyły istot-
nych narzędzi podnoszących kompetencje na-
uczycieli i pedagogów wymaganych w pracy 
z dziećmi i młodzieżą w klasach zróżnicowa-
nych pod względem kulturowym. 

Pracownicy wolontariatu uzmysłowili 
uczestnikom spotkań, jak ważną rolę w proce-
sie edukacyjnym, obejmującym przedstawicieli 
różnych kultur, odgrywają postawa gotowości 
do dialogu oraz tolerancji wobec odmienności. 
Szkoła powinna służyć przybliżaniu młodzieży 
tego, co nowe, inne lub nieznane. Proces edu-
kacyjny ma za zadanie zakorzeniać zachowa-
nia prospołeczne, a więc także skupiać się na 
uczeniu przyszłych pokoleń przełamywania 
stereotypów oraz uprzedzeń wobec inności. 
W trakcie warsztatów podkreślano również, że 
wielokulturowość stwarza wiele nowych moż-
liwości rozwoju i nie stoi w opozycji do harmo-
nijnego rozwoju społeczeństwa. Podstawowy-
mi warunkami współpracy są akceptacja różnic 
oraz postawa otwartości.

Podnoszenie kompetencji, które dotyczą 
pracy z młodzieżą zróżnicowaną etnicznie, 
przez nauczycieli okazuję się bardzo istotne 
dla funkcjonowania polskich szkół ze wzglę-
du na przemiany, jakie zachodzą w Europie.

Wymiana doświadczeń edukacyjnych, licz-
ne dyskusje pozwalające na poszerzenie per-
spektyw oraz spotkania z przedstawicielami 
instytucji partnerskich ubogaciły wszystkich 
uczestników warsztatów. Wyjazd stażowy po-
zwolił na zapoznanie się z warunkami pracy nie-
mieckich nauczycieli i pedagogów oraz bez-
pośrednie doświadczenie wielokulturowości.

Monika Dziwura



 X Kupię samochód z ga-
zem, chętnie kombi, na 
chodzie z aktualnym prze-
glądem, cena do 800 zł. 
Tel. 739 409 674

 X Sprzedam nowe części 
do łady, bagażnik, towot-
nice. Tel. 516 898 477

 X Opryskiwacz ciągniko-
wy po remoncie  12 m, 
gruszka do nawozów. 
Tel. 798 336 532

 X Sprzedam opony letnie 
Continental Premium 
195-65R-15, 2 szt. Tel. 
510 682310

 X Koło kompletne do ma-
lucha, nowy typ. Tel. 510 
682 310

 X Sprzedam Audi 80, 1995 
r., kolor bordowy, 1.9 TDI, 
tanio. Tel. 736 782 135

 X Sprzedam Audi A3 2008 
r. 1.9 TDI w bdb. Stanie. 
Tel. 513 375 540

 X Sprzedam Polo 1.4, ben-
zyna + gaz, 1999, cena do 
uzgod. Tel. 794 085 797

 X Sprzedam ciągniki: John 
Deere nr 3130 - 95 km, 
Ursus 1222 - 120 km, Ursus 
360. Tel. 694 931 193

 X Sprzedam C-330, 87 r., 
pierwszy właściciel. Tel. 
512 997 501

 X Sprzedam lornetkę Tento 
USSR 7x50, szkła Zeiss. 
Tel. 503 958 435

 X Akordeon Hohner Tango 
II M, 80 B, c. 1250 zł, wi-
śniowy, Zamość. Tel. 505 
987 592

 X Futerały do akordeonów 
80, 96, 120, cena do 
uzgodnienia, Zamość. 
Tel. 505 987 592

 X Nowy fotel, skórzany, 
tron, ciemny brąz, cena 
400 zł. Tel. 668 048 274

 X Tanio 4 opony zimowe 
z felgami po Lanos A1, 
6165/65/14. Tel. 574 
235 637

 X Mercedes Benz S420 
Long 1996 r.. Tel. 608 223 
515 Sprzedam sprzęt rol-
niczy. Tel. 517 407 047

 X Bagażnik do VWT 4, ory-
ginał z rolką i zamkiem 
patentowym. Tel. 505 
041 222 

 X Sprzedam: prasa kost-
ka, rozrzutnik, agregat 
210, wózek do wożenia 
bydła. Tel. 694 222 805

 X Sprzedam Renault Thalia 
2003 r., mały przebieg, 
pierwszy właściciel, cena 
4,5 tys. Tel. 692 658 869

 X S p r z e d a m  F i a t a 
Cinquecento, poj. 700, 
stan dobry, 1997. Tel. 
516 609 403

 X CB Radio President. Tel. 
601 356 038

 X Sprzedam Renault Espace 
2004 r., 1.9 D, ogólny stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Kupię Zetora 5320 lub 
5340 od pierwszego wła-
ściciela. Tel. 783 191 893

 X Sprzedam duży wózek 
„Dwukółka” do ciągnika. 
Tel. 783 191 893

 X Agregat - ciężka bro-
na, podwójne wałki. 185 
cm szerokości. Tel. 792 
763 383

 X Pług 4 -skibowy podoryw-
kowy. Tel. 792 763 383

 X Pług 3-skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Sprzedam Tico, 2000 r., 
500 zł. Tel. 512 929 324

 X Pług 3 - skibowy. Tel. 512 
929 324

 X Przyczepka sam. Marka 
prod. „Świdnik”. Tel. 84 
63 992 43

 X Brony, siewnik zbożowy, 
pług 2-skibowy, cyrkulat-
kę. Tel. 533 888 887

 X Maszyna do młócenia 
zboża i fasoli. Tel. 518 
929 382

 X Passat 93 r., 1.8, bez rdzy, 
bardzo zadbany, opłaco-
ny, nowa butla. Tel. 517 
055 503

 X VW Transporter T-5, 2005 
r., 1.9 TDI w bdb. stanie. 
Tel. 792 184 795

 X Silnik 1,5 kw 1450 obr./min.
 X Skrzynia biegowa T-4/99. 
Tel. 792 184 795

 X Pompa paliwo Peugeot 
1.9 D, tel. 792 184 795

 X Sprzedam agregat upra-
wowy z wałkami. Tel. 508 
166 319

 X Kupię Zetora 5211. Tel. 
84 61 802 24

 X Opel Astra 1.7 TDI 1999 
r., c. 3800 zł. Tel. 579 
077 696

 X Audi A6TD 1995, sprawny, 
alufelgi, szyberdach, c. 5 
tys. zł. Tel. 508 079 632

 X Opryskiwacz 400 l., 10 
m szer., bobik 10 m. tel. 
798 336 532

 X Sprzedam Renult Clio 
1993, sprawny technicznie, 
1000 zł. Tel. 888 051 488

 X Wolkswagen Golf 1.9 
TDI 1998, cena 3700 zł, 
Werbkowice. Tel. 507 
125 449

 X Sprzedam Transporter 
1993 r., poj. 1.9, silnik, 
skrzynia biegów stan bdb. 
Tel. 506 621 600

 X Polonez Atu+, 1998 r., 
stan dobry, c. 2500 zł. 
Tel. 885 610 531

 X Sprzedam Mercedes E210, 
CDi, 1999, po lifcie, bez 
rdzy, zawieszenie super. 
Tel. 517 055 503

 X Sprzedam przyczepę 3,5 
i 4 tony, brony ciągniko-
we, wał żelazny ciągni-
kowy. Tel. 533 888 887

 X Sprzedam rozsiewacz do 
nawozów, ciągnikowy. Tel. 
888 276 206

 X Sprzedam hak do samo-
chodu, polonez, 100 zł. 
Tel. 509 717 714

 X Sprzedam opony let-
nie 235x60x16. Tel. 606 
626 675

 X Kupię motorower Komar, 
Romet, motorynka, WSK, 
WFM, inne, części. Tel. 
509 491 169

 X Opony Michelin 225/50/17, 
na lato, tanio, komplet. 
Tel. 509 491 169

 X Sprzedam Citroen C4, 
silnik 1.6 HDI, złoty me-
talik, stan bdb. Tel. 662 
729 839

 X Felgi aluminiowe , na 4 
śruby , 2 szt., 140 zł. Tel. 
693 773 371

 X Volkswagen Golf V, 2.0 
TDI, 2004 r., 140 tys. Km. 
Tel. 517 060 696

 X Brony piątki, opryskiwacz 
400l., kultywator z wał-
kami, pług 3 s. Tel. 798 
336 532

 X Sprzedam Fiata Cinquecento 
o poj. Silnika 700, stan db., 
1997 r. Tel. 516 609 403

 X Sprzedam zderzak tylny 
Opel Zafira, typ A, c. 40 
zł. Tel. 508 079 632 

 X Toyota Corolla 1.4 B 2002 
r., c. 8,7 tys., sprawny. 
Tel. 508 079 632

 X Sprzedam lub zamie-
nię kołpaki 13 Seat na 
15 Chevrolet. Tel. 503 
958 435

 X Sprzedam ciągnik C 360. 
Tel. 882 816 475

 X Zamienię wagę metalo-
wą na dwa nowe amor-
tyzatory tylne do Żuka. 
Tel. 84 638 65 45

 X Sprzedam opony używa-
ne letnie 175/65 R14. Tel. 
503 958 435

 X Sprzedam felgi stalowe 
15 4x100, Opel Astra i 
Corsa. Tel. 662 729 839

 X Sprzedam Chrysler Voyager 
2,5 TD, 1997, c. 3500 zł. 
Tel. 692 056 438

 X Sprzedam Fiat Cinquecento 
1997 r., poj. silnika 700. 
Tel. 516 609 403

 X S p r z e d a m  M a s s e y 
Ferguson. Tel. 798 047 355

 X Kupię motocykl SHL lub 
Gazelę kompletną w roz-
sądnej cenie. Tel. 602 
442 017

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1.9 TDI, 2004. Tel. 781 
180 840

 X Sprzedam kpl. bron do 
ciągnika, stan bdb. Tel. 
502 772 474 

 X Wóz do ciągnika własno-
ręcznie, solidnie wyko-
nany, podłoga, blacha, 
ładowność 2 tony, Gm. 
Horodło. Tel. 502 772 474

 X Sieczkarnię, jest przy-
stosowana do podłącze-
nia na prąd, stan db. Tel. 
502 772 474 

 X Mazda 626 kombi B+G, 
przegląd OC ważne do 
08.2019. Tel. 607 086 254

 X Wiatrownik oś z kołami 
do małej przyczepki. Tel. 
600 685 563

 X Silniki elektryczne 1 i 3 
fazowe małej mocy. Tel. 
600 686 563

 X Pompę paliwową do 
Peugeot Expert 1.9 D, 
Lucas, stan idealny. Tel. 
795 765 935

 X Sprzedam pług ścierni-
skowy 4-skibowy, więk-
sze odkładnice + kpl. 
Odkładnic nowych, cena 
1150 zł, Zamość. Tel. 663 
242 426

 X Sprzedam Passat 1.9 TDI. 
Tel. 692 796 377

 X Rozrzutnik ruski i ciężki, 
stan bdb., garażowany. 
Tel. 500 389 670

 X Bagażnik Fiat 126 p + 2 
koła. Tel. 797 120 931

 X Przewód siłowy. Tel. 603 
304 853

 X Przyczepkę samochodo-
wą na resorach. Tel. 602 
377 913

 X Silnik 0,55 kW, 3 fazy, 
izolacja, bawełna. Tel. 
664 515 599

 X Felgi+ opony zimowe do 
fiata Punto, 4 szt. Tel. 500 
529 023

 X Opona Michelin 185/60/
R15 z felgą nieuż, 110 zł, 
zapas. Tel. 608 067 254

 X Sprzedam Skoda Octavia 
1,9 TDI 2004 r. Tel. 781 
180 840

 X Części do samochodu 
marki VW Golf III w do-
brym stanie, Zamość. Tel. 
518 236 810

 X Sprzedam Citroen C4 - 
2006r., 16 HDI, stan bdb. 
Tel. 514 431 832

 X Sprzedam przetrząsaczko 
- zgrabiarkę, 5 - gwiazd-
kową, stan bdb. Tel. 500 
587 742

 X Sprzedam nową oponę 
z felgą 175/70 R13. Tel. 
500 587 742

 X Sprzedam dwie opony zi-
mowe 145/70/13, nowe. 
Tel. 500 587 742

 X Sprzedam samochód 
Żuk skrzyniowy, Tel. 888 
124 672

 X Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 888 124 672

 X Koło zjazdowe składa-
ne do „Audi”. Tel. 792 
512 363

 X Pasy i części do rwaczki 
lnu i do turbiny. Tel. 500 
204 533

 X Odziarniaczka pokoso-
wa do lnu, rwaczka, prze-
wracałka, snopowiązałka 
do lnu. Tel. 500 204 533

 X Sprzedam busa Vivaro, 
9 - osobowy, 2007, die-
sel, 2000 poj. Tel. 791 
070 096

 X Renault Scenic 2005 
r., p. 182,5 tys. km, 1,9 
DK, bordo, stan bdb. 
Ubezpieczenie do maja, po 
przeglądzie, Krasnystaw. 
Tel. 725 507 799

 X Peugeot 3008, 2010 r., 1 
wł, pół roku w kraju, czar-
ny, stan bdb., Krasnystaw. 
Tel. 660 678 913

 X Sadzarka do tytoniu. Tel. 
694 713 834

 X Felga samochodowa 15 
RT 60, 4x100, 1 szt. Cena 
60 zł. Tel. 84 639 49 14

 X Volkswagen Golf 3, tur-
bo diesel 1.9, 1997. Tel. 
512 370 282

 X Telewizor Panasonic, lo-
dówkę Whirpool, pianino 
Bella. Tel. 84 680 85 36

 X Ford Focus MK II, 207 
rok 1,6 16 V, benzyna. 
Tel. 512 337 603

 X Sprzedam części do mo-
tocykla WSK, części do 
Komara. Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do mo-
tocykla MZ, motorower 
Ogar, piasta, koła Junak. 
Tel. 789 059 769

 X Sprzedam części do sa-
mochodu UNO i kola 
do „Malucha”. Tel. 504 
411 349

 X Sprzedam fiata punto 
2006, benzyna + gaz. 
Tel. 690 197 302

 X PILNIE sprzedam Audi 
A6 1995 r., 2,5 D, szyber-
dach, stan dobry, sprawny, 
c. 5 tys. Tel. 508 079 632

 X Koła komplet rolnicze, 
Continental Al 18.4 - 26 
AS, rozmiar. Tel. 790 
888 846

 X Kombajn Bizon 1986 r., 
sprawny, cena 13 tys. zł. 
Tel. 784 410 689

 X Sprzedam opony zimo-
we na felgach alumi-
niowych (kpl., c. 300 zł) 
175/70 R13

 X pasują za 14  na 4 śruby. 
Tel. 515 859 751

 X Pług do odśnieżania do 
samochodu z głowicą. 
Tel. 602 180 912

 X 2 cylindry z głowica do 
Jawy, 350 TSK Nominał, 
cena 140 zł do uzgod-
nienia. Tel. 530 486 525

 X Sprzedam ciągnik C.355 
, c. 10 tys. Do negocjacji, 
Sitaniec. Tel. 663 536 850

 X Sprzedam ciągnik T25 
i zgrabiarkę 4 - gwiaz-
dową. Tel. 502 054 906

 X Opel Astra diesel 1.7 
rok, 1999, cena 45 tys. 
zł do negocjacji. Tel. 579 
077 696

 X Sprzedam Renault Scenic, 
2003 r. Tel. 512 533 601

 X Kupię VW Garbus do 
remontu lub rozbity bez 
względu na wiek.Tel. 739 
466 058

 X Silniki 4 i 7 kW w bardzo 
dobrym stanie. Tel. 739 
466 058

 X Części do Łady sprze-
dam, nowe i używane. 
Tel. 739 466 058

 X Siewnik konny do ciągni-
ka, cena 400 zł, wycią-
garka na budowę z sil-
nikiem 800 W - 400 zł. 
Motor Jawa 350 zł. TSK 
cena 1000 zł. Tel. 530 
486 525 Opony do VW 
Passata z felgami + ko-
łpaki, stan bdb. Tel. 725 
118 951

 X Bagażnik samochodowy 
do Skody typu „łódka”. 
Tel. 84 638 59 08

 X Sprzedam Volkswagen 
Krafter, max wysoki, prze-
dłużany 2011 r. Tel. 500 
204 533

 X Zakupię auto na chodzie 
do 800 zł. Chętnie z ga-
zem lub diesel, może być 
VW Passat combi, Audi 
B4 avant lub inne. Tel. 
579 216 318

 X Super zadbany Ford 
Mondeo, MK@, 144 tys. 
km., 1.6 benzyna, 2000 
zł, OKAZJA. Tel. 881 
778 421.

 X Sprzedam VW Golf V 
2008, 1.9 TDI, combi, 
tempomat, aluchrom esp. 
Tel. 696 345 191

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
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Sprzedaż węgla odsiewanego

POMOC DROGOWA
tel.: 514 770 777
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• Piątek, 31 maja, godz. 10.30: Planszówki na Rynku 
Wielkim, Dzień Dziecka - Rynek Wielki,

• Piątek, 31 maja, godz. 20.00: uroczyste  otwarcie 
Szturmu Twierdzy Zamość - Rynek Wielki, 

• Sobota, 1 czerwca, godz. 9.00-21.00: Jarmark Het-
mański - Rynek Wielki,

• Sobota, 1 czerwca, godz. 13.00: Bitwa dzienna - te-
reny zielone przy Bastionie VI,

• Sobota, 1 czerwca, godz. 21.00: Bitwa nocna - te-
reny przy Bramie Szczebrzeskiej,

• Niedziela, 2 czerwca, godz. 9.00-21.00: Jarmark 
Hetmański - Rynek Wielki,

• Czwartek, 6 czerwca, godz. 18.00: wykład „Mil-
le voci una stella” o gwiazdach scen operowych po-
chodzenia żydowskiego działających w 1 poł. wieku 
XX., Gniewomir Zajączkowski - Centrum „Synago-
ga”, ul. Pereca 14

• Piątek, 7 czerwca, godz. 18.00: spotkaniem z po-
etą i krytykiem muzycznym Szymonem Żuchowskim 
- Centrum „Synagoga”, ul. Pereca 14,

• Piątek, 7 czerwca, godz. 21.00: Arlekinada Zamoj-
ska - Rynek Wielki,

• Sobota, 8 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: Zlot Fo-
odTrucków w Zamościu - parking przy HopStopie, 
ul. Sadowa,

• Sobota, 8 czerwca, godz. 20.00: 13. Zamojski Festi-
wal Kultury „arte, cultura, musica, e…”, koncert: „Wło-
ska Noc Operowa” - Rynek Wielki,

• Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00: Marsz dla Życia 
i Rodziny, przemarsz ulicami Zamościa - kościół pw. 
NMP w Zamościu,

• Niedziela, 9 czerwca, godz. 10.00 - 20.00: Zlot Fo-
odTrucków w Zamościu - parking przy HopStopie, 
ul. Sadowa,

• Niedziela, 9 czerwca, godz. 20.00: 13. Zamojski 
Festiwal Kultury „arte, cultura, musica, e…”, koncert: 
„Włoskie Złote Przeboje” - Rynek Wielki,

• Środa, 12 czerwca, godz. 10.00: Zamojski Dzień Pa-
pieski, Dzień OSób Niepełnosprawnych - Rynek Wielki

• Środa, 12 czerwca, godz. 20.00: Zamojski Dzień Pa-
pieski, koncert zespołu Golec uOrkiestra - Rynek Wielki,

• Sobota, 15 czerwca, godz. 10.00 - 19.00: Kinder Joy 
Road Show w Zamościu - Rynek Wielki,

• Czwartek, 20 czerwca, godz. 19.00: III Diecezjalny 
Koncert Uwielbienia (Janusz Szrom, Orkiestra Symfo-
niczna, Razem za Jezusem, Lumen i inni) - Rynek Wielki.

Kalendarz najbliższych wydarzeń:
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ZWROT PODATKU  
Z ZAGRANICY

AMDAR - ZAMOŚĆ
UL. PARTYZANTÓW 16

TEL. 84 638 70 41
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SPRZEDAM
 X Działkę 59 ar blisko Zamościa 
(5 km). Tel. 500 144 310

 X Sprzedam dom 100 m², za-
mieszkały, garaż, działka 10 
ar, Zamość. Tel. 665 625 155

 X Dzia łk a  budowlana w 
Jarosławcu 820 m². Tel. 
600 354 622

 X Nowy domek letniskowy z 
działką w Krasnobrodzie. 
Tel. 602 189 760

 X Dom jednorodzinny w 
Zamościu. Tel. 516 898 477

 X Mieszkanie w Turkowicach, 
27m². Tel. 693 333 647

 X Sprzedam mieszkanie 55 
m², I piętro, Zamość, ul. 
Dąbrowskiego. Tel. 518 
310 895

 X Dom 300 m² z garażami na 
działce 12 a z możliwością 
zabudowy. Płoskie 26c. Tel. 
607 934 520

 X Domek letniskowy na dział-
ce w Krasnobrodzie blisko 
zalewu. Tel. 607 934 520

 X Sprzedam pole, las, posia-
dłość w gminie Krasnobród. 
Tel. 696 815 510

 X Działka, dom, komórka, 
Wysokie 19a, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

 X Działka bud. 0,77 ha Łabunie, 
ul. Lipowa, prąd, woda, gaz. 
Tel. 795 949 510

 X Sprzedam dom z polem 
o pow. 1,26 ha, Chyża. Tel. 
791 204 118

 X Dom jednorodzinny 120 na 
działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850 

 X Sprzedam dom lub wynajmę 
część mieszkania. Kontakt po 
18. Tel. 504 518 027

 X Dom drewniany z budynkami 
gospodarczymi. Działka 0,83 
ha, Polany. Tel. 668 127 842

 X Kawalerkę, 33 m². Tel. 782 
256 537

 X Siedlisko z domem, garażem, 
las 0,75 ha, Gm. Krasnobród. 
1,5 ha ziemi Gm. Tarnawatka. 
Tel. 696 815 510 

 X Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129 

 X 45,5 m w bloku w Michalowie, 
cena 115 tys. zł. Tel. 607 
136 105

 X Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147 

 X Tanio lokal użytkowy w cen-
trum osiedla ul. Polna. tel. 
698 007 933

 X Niewielki lokal użytkowy 
z węzłem sanitarnym. Tel. 
698 007 933

 X Pole orne 82 ary w Rozłopach, 
cena wolnorynkowa. Tel. 
693 135 174

 X Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208 

 X Gospodarstwo rolne 5,2 ha 
wraz z budynkami, Bogucice, 
Gm. Trzeszczany. Tel. 603 
304 853

 X Mieszkanie w Werbkowicach 
63 m². Tel. 883 465 589

 X Mieszkanie 3-pokojowe 56 
m² + garaż, ul. Orzeszkowej. 
Tel. 508 481 856

 X Działkę budowlaną 0,77 ha w 
Łabuniach, ul. Lipowa, prąd, 
woda, gaz. Tel. 795 949 510

 X Kiosk, 26 m², węzeł sanitarny, 
ul. Reja 17. Tel. 668 716 792

 X Sprzedam garaż. Tel. 530 
194 609 

 X Segment w zabudowie 
szer., dobra lokalizacja. Tel. 
504 194 313

 X Sprzedam dom z działką, 
Łabunie. Okazja! Tel. 510 
712 119

 X Działkę budowlaną na Roztoczu, 
Górecko Stare, pow. 0,29 ha, 
szer. 25 m. Tel. 794 092 821

 X Działkę budowlaną 20 ar, 
Hubale. tel. 502 959 131

 X Sprzedam tanio łąkę o pow. 
0,48 ha, Gm. Horodło. Tel. 
502 772 474 

 X Sprzedam 23 ary łąki blisko 
Zamościa- Wysokie 30 tys zł. 
Tel. 798 847 247

 X Sprzedam działkę bud. w 
Zamościu przy ul. Partyzantów 
(druga linia zabudowy), ok. 
200 m. od rynku Nowego 
Miasta, c. 260 tys. zł (do ne-
gocjacji). Tel. 602 802 212 

 X Dwie działki bud.: 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu (boczna ul. 
Wiejskiej), blisko szkoły skle-
py, niedaleko rzeka Łabuńka 
i tereny rekreacyjne. C. 220 
tys. (do negocjacji). Tel. 602 
802 212

 X Działka w Ruskich Piaskach 
po byłym młynie ) 0,56 ha, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
500 204 533

 X Mieszkanie 60 m2 Zamość, ul. 
Oboźna 13. Tel. 792 516 055

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6.39 ha z budynkami muro-
wanymi, Udrycze Koniec. Tel. 
503 950 053

 X Działka z rozpoczętą budo-
wą, 6 ar, prąd, gaz, woda, ka-
nalizacja, dojazd z 2 ulic. Tel. 
502 297 626

 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 530 
044 480

 X Mieszkanie w Zamościu. Tel. 
516 877 739

 X Dom w Komarowie z dział-
ką, 0,9 ha. Tel. 516 877 739

 X Dom i pole 1,26 ha, Kol. 
Chyża. Tel. 791 204 118

 X Działka z rozpoczęta budo-
wą, 6 ar, wszystkie media + 
6-letni sad. Tel. 530 044 480

 X Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 502 
297 626

 X Sprzedam 1/2 bliźniaka 86 
m². Orzeszkowej, dzwonić 
po 18. Tel. 692 190 840

 X Sprzedam pół domu na 
działce 10 ar w Zamościu. 
Tel. 511 927 230

 X Sprzedam dwie działki: 22 
ary i 24 ary w Zamościu. Tel. 
511 927 230

 X Działka budowlana 6 arów 
w Zamościu przy ul. Dzieci 
Zamojszczyzny. Te. 511 
391 965

 X Działka budowlana Sitaniec 
- Błonie 13 A, media, woda, 
prąd, gaz. Tel. 0045 262 83 878

 X Sprzedam działkę z budyn-
kami wraz z polem 60 ar, 
Kol. Chyża. Tel. 602 362 609

 X Działka w Jarosławcu 20 A. 
Tel. 733 888 760

 X Dom 100 m² na działce 2041 
m² (działka ew. do podziału 
na dwie). Krasnystaw. PILNE! 
Tel. 505 150 138

 X Działka z domem, komórka, 
Wysokie 156, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

 X Dom z działką, 21 ar, Bondyrz. 
Tel. 782 981 915

 X Sprzedam działkę pod bu-
dowę w dobrym, zacisz-
nym miejscu, 67 arów. Tel. 
668 566 871

 X Pole i las w Wiszenkach i w 
Sulmicach. Gmina Skierbieszów. 
Tel. 600 686 563 

 X Sprzedam działkę na os. 
Błonie w Zamościu, 10 arów, 
ogrodzona. Tel. 515 989 871

 X Dzia łk a  budowlana w 
Tomaszowie Lub., ul. Tęczowa, 
pow. 0, 37 ha. Tel. 669 800 426

 X Mieszkanie 43 m², osiedle 
Zamoyskiego, niebieskie. 
Tel. 602 596 028

 X Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335

 X Działka 9 ar, Szopinek. Tel. 
697 309 411

 X Działka bud. 20 arów, Łabunie. 
Tel. 84 61 130 48

 X Pole 2,39 ha, Ministrówka, 
gm. Miączyn. Tel. 797 457 512

 X Działka 14 arów przy ul. 
Wyszyńskiego w Zamościu, 
możliwe usługi: medyczne, 
bankowe, prawnicze, ubez-
pieczeniowe. Tel. 721 519 896

 X Budynek mieszkalno-usłu-
gowy, Zamość - Karolówka. 
Tel. 692 176 414

 X 10 - arowa działka budow-
lana w Kalinowicach przy 
trasie E-17. Tel. 515 787 262

 X Tani nocleg pt., sob. Dla osób 
uczących się zaocznie, ul.Pe-
owiaków, koło szpitala. Tel. 
84 639 32 34

 X Dom drewniany z budynka-
mi gospodarczymi, działka 
0,53 ha, Komarów Osada. 
Tel. 602 674 589

 X Sprzedam gospodarstwo 
rolne 6,39 ha z bud. gospo-
darczymi, Udrycze koniec. 
Tel.503 950 053

 X Atrakcyjny segment w za-
budowie szeregowej. Tel. 
504 194 313

 X Atrakcyjny lokal użytkowy 
w centrum osiedla. Tel. 698 
007 933

 X Działka budowlana  1739 m² 
w Zamościu, ul. Rolnicza. Tel. 
696 015 609

 X Działka budowlana 1420 m² 
w Zamościu, ul. Brat. Broni. 
Tel. 510 416 399

 X Siedlisko - pole - las w 
Wiszenkach. Tel. 600 686 563

 X Łąkę 0.48 ha Gmina Horodło. 
Tel. 502 772 474

 X Zrąb teren budowlany 76 
arów, szosa, woda, prąd, 
atrakcyjna lokalizacja. Tel. 
506 548 918

 X Nowy domek letnisko-
wy na ogrodzonej działce 
w Krasnobrodzie. Tel. 602 
189 760

 X Sprzedam pół domu, mu-
rowany, piętro, Zamość, 
Waryńskiego. Tel. 517 958 921

 X Dom i budynki pogospo-
darcze na działce 0,45 ha 
budowlano - usługowej z 

możliwością zabudowy. Tel. 
607 934 520

 X Pole orne 82a, III klasa w 
Rozłopach, cena wolno-
rynkowa. Tel. 693 531 174

 X Sprzedam mieszkanie w 
Zwierzyńcu 45 m, 1 p. lub 
zamienię na podobne w 
Zamościu, parter, blisko 
sklep, szkoła. Tel. 515 967 381

 X Segment w zabudowie sze-
regowej dobra lokalizacja. 
Tel. 504 194 313

KUPIĘ
 X KKupię domek wraz z działką 
do zamieszkania w Zamościu 
lub okolicy, cena do 80 tys., 
ewentualnie mieszkanie. Tel. 
739 409 674

 X Kupię siedlisko, działkę, pole 
na Roztoczu. Tel. 601 206 529

 X Mieszkanie w okolicach ul. 
Orzeszkowej w Zamościu 
(do 40 m²). Tel. 501 055 957

 X Sprzedam pole 0,78 ha i łąkę 
0,65 ha w Wychodach. tel. 
784 646 234

 X Działkę bud. Do 100 arów 
w okolicy Zamościa. Tel. 
513 375 540

 X Kupię dom drewniany z 
działką, w rozsądnej cenie, 
ok. 15 km od Zamościa. Tel. 
725 161 034

 X Kupię małą działkę rekre-
acyjną albo ogródek dział-
kowy - Zamość i okolice. Tel. 
793 061 934

 X Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

 X Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

 X Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 

być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

 X Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

 X Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

 X Las szeroki ok. 1 ha, do ok. 
30 km od Zamościa Tel. 785 
045 036

 X Łąkę lub ugór od 4 ha wzwyż 
w jednym kawałku. Tel. 785 
045 036

 X Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100 m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

 X Kupię mieszkanie do 50 m² 
w Zamościu, w rozsądnej ce-
nie. tel. 511 896 436

 X Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900

 X Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08

 X Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

 X Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 
remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

 X Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

 X Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

 X Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

 X Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

 X Dom o pow. 220 m kw. Z bud. 
gosp., działka o pow. 0,15 ha, 
Tyszowce, ul. Kościelna. Tel. 
515 705 249

 X Kupię 2-pokojowe miesz-
kanie, parter do II piętra, 
na Osiedlu Orzeszkowej, 
może być do remontu. Tel. 
721 850 104

 X Kupię mieszkanie do re-
montu od 1-go piętra, do 
120 tys. zł. Tel. 793 940 158

 X Bezczynszowe M4 lub M3 
w rozsądnej cenie. Tel. 510 
806 402

 X 2-pokojowe parter lub I pię-
tro, okolice Plant. Tel. 609 
499 780

 X Mały domek z niedużą dział-
ką w Zamościu lub w pobli-
żu. Tel. 502 917 446

 X Dom z działką do zamiesz-
kania, w Zamościu lub oko-
licach. Cena do 75 tys. Tel. 
579 216 318

 X Działkę ogrodniczo – warzyw-
ną w pobliżu ul. Granicznej. 
Tel. 502 917 446

 X Mieszkanie M4  65,60 m kw., 
III piętro, Kilińskiego 31, garaż. 
Kamienna. Tel. 694 544 406

WYNAJMĘ 
 X Wynajmę 1 pokój w spokojnej 
i pięknej okolicy Zamościa. 
Tel. 666 627 303

 X Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

 X Wynajmę dom drewniany 
na wsi okolice Zamościa. 
Tel. 697 317 790

 X Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel. 799 946 860

 X Wynajmę garaż w Zamościu, 
Osiedle Szwedzka. Tel. 539 
652 783

 X Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Mieszkanie M4 63 m2 Zamość 
ul.Wyszyńskiego, cena 219 tys. zł

• Działki budowlane na Roztoczu, 
w Obroczy i Adamowie

• Dom w Kawęcz ynie,  Gmina 
Szczebrzeszyn, działka 0,35 ha, 
cena 380 tys. zł

• Mieszkanie M3, pierwsze piętro,50 
m2 Zamość ul.Piłsudskiego, cena 
225 tys. zł

• Dom w Bondyrzu, wysoki standard, 
cena 430 tys. zł.

• Dom w Zubowicach Kol., Gmina 
Komarów działka 0,56 ha, cena 
295 tys. zł

• Dom w Zarudziu, Gmina Nielisz, 
działka 1,84 ha, cena 280 tys. zł

• Duży dom w Płoskiem, stan 
deweloperski, cena 470 tys. zł

• Nowy dom w Chomęciskach Dużych, 
działka 0,74ha, cena 470 tys. zł

• Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zł.

•  Dom w zabudowie bliźniaczej, 
Zamość ul. Milejewa, cena 287 tys. zł.

•  Działki budowlane w Kalinowicach, 
Jatutowie, Siedliskach, Kol. Sitaniec.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

DO WYNAJĘCIA

DWA LOKALE  
NA II PIĘTRZE PO 20M2

ZAMOŚĆ UL. NOWY RYNEK 27
TEL. 605-341-685

Dom opieki
 Wolne miejsca

tel. 667 513 777  

Sprzedam 
lady sklepowe, 

szklane, 
używane,  

tanio.  
Tel.600 341 483

SPRZEDAM MIESZKANIE 60M2

TRZY POKOJE CZWARTE PIĘTRO 
UL. BRZOZOWA 

KONTAKT 504 045 405

 SPRZEDAM MIESZKANIE  
NA OS. ORZESZKOWEJ, 57M².  
TEL. 787 135 615, PO 18STEJ



 X Pilnie poszukuję domu do 

wynajęcia, bez wygód - Tel. 

504 682 152

 X Szukam pokoju w domku, 

oficynie w Zamościu i oko-

licy, Tel. 508 419 280

 X Małżeństwo poszukuje 

domku do wynajęcia w 

Zamościu. Tel. 799 946 860

DO WYNAJMU  

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

 X Wynajmę mieszkanie od 
1.06., parter, 52 m². Tel. 
664 928 841

 X Stancja, kobiety. Tel. 510 
585 559 

 X Do wynajęcia w grud-
niu: M3 w Zamościu, M2 
w Warszawie. Tel. + 353  
871 479 436

 X Biłgoraj. Lokal na warsztat 
samochodowy lub handlo-
wy. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Lokale na usługi motoryza-
cyjne oraz lokale handlo-
we. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Plac z biurem na komis sa-
mochodowy w Zamosciu, 
tanio. Tel. 539 810 327

 X Ładnie umeblowane miesz-
kanie 70 m² z parkingiem w 
Zamościu. tel. 608 293 259

 X Do wynajęcia małe mieszkanie 
w zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 639 81 87

 X Lokale na warsztaty samo-
chodowe, myjnię lub han-
del, tanio. Tel. 539 810 327

 X Wynajmę kawalerkę przy ul. 
Kilińskiego. Tel. 662 475 848

 X Wynajmę mieszkanie, 2 
pokoje, 45,5 m², I piętro, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 796 
344 840

 X Wynajmę na dłużej, niski 
parter 50 m², 2 pokoje, ła-
zienka, kuchnia. Tel. 666 
627 303

 X Wynajmę z możliwością 
sprzedaży dom na wsi - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
c.o, wszystkie media, ok. 
15 km od Zamościa. Tel. 
503 702 036

 X Stancja dla uczennic albo 
dziewcząt pracujących w 
centrum Zamościa. Tel. 
662 475 848

 X Do wynajęcia małe miesz-
kanie w Zamościu, ul. 
Weteranów. Tel. 84 639 81 87

 X Wynajmę duży pokój dla 
dwóch osób lub emeryta/
rencisty, w budynku pry-
watnym z ogrodem, bli-
sko Starówki. Cena 450 zł 
za osobę w przypadku 2 
osób, 600 zł/ za 1 osobę. 
Tel. 516 055 166

 X 2 - pokojowe mieszkanie 
w Sitańcu, 47 m². Tel. 664 
927 841

 X Lokal na gabinet kosme-
tyczny, fryzjerski, stoma-
tologiczny. Tel. 603 791 482

 X Wynajmę lokal 55 m², 
Starówka. 1200 zł/msc + 

media+ monitoring. Tel. 
603 791 482

 X Wynajmę powierzchnię 
handlową w DH Agora w 
Zamościu ul. Partyzantów 
65. Tel. 604-224-289

 X Pokój do wynajęcia. Tel. 
607 357 534

 X Garaż do wynajęcia, ul. 
Koźmiana. Tel. 660 892 565

 X Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Zakwateruję br ygadę 
budowlaną lub inną w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Wynajmę lokal usługo-
wy 60m². Starówka, ul. 
Bazyliańska 18. Tel. 603 
791 482

 X Pokój dla samotnej pracu-
jącej Pani, okol. Revia Park. 
Tel. 797 457 512

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

 X Małe mieszkanie w Zamościu, 
ul. Weteranów. Tel. 84 639 
81 87

 X Kawalerka w Lublinie ul. 
Hutnicza 14. Tel. 792 400 306

 X Pokój do wynajęcia ul. 
Wyszyńskiego, Zamość. 
Tel. 510 358 509

 X Dom parterowy 50m², po 
remoncie, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, C.O. umeblo-
wane. Tel. 531  487 073

 X 2 - pokojowe mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 84 639 81 87

 X Dom z parcelą np. na klinikę 
lek. lub weter. itp, Zamość, 
ul. Leśna 8. Tel. 664 314 218

 X Stancja dla uczennicy. Tel. 
510 518 559

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 896 477

 X M3 na Nowym mieście do 
wynajęcia. Tel. 887 688 944

 X Wynajmę mieszkanie ko-
biecie do 65 l., 80 m². Tel. 
604 620 646

 X Wynajmę pokój. Tel. 607 
357 534

ZAMIENIĘ
 X Dom piętrowy w Budach 
na mieszkanie w bloku. Tel. 
692 658 869

 X Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

 X Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe ko-
munalne. Tel. 514 540566

 X Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

 X Zamienię mieszkanie 37 
m² (2 pokoje + kuchnia na 
parterze), ul. Lwowska, na 
większe komunalne. Tel. 
668 256 652

 X Zamienię bardzo szybko 
kawalerkę w Zamościu na 
mieszkanie 2 pokojowe 
z dopłata w Lublinie. Tel. 
607 162 850

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na kawalerkę na I piętrze z 
balkonem. Tel. 515 787 262

 X Zamienię mieszkanie w 
Hrubieszowie - kawalerkę 
na parterze na kawalerkę 
od 1 do 3 piętra. Tel. 726 
496 091 Mieszkanie 53 m² 
ul. Szwedzka zamienię na 
mniejsze. Tel. 662 550 643

 X Zamienię M-3 na mnie-
jsze – 45 m² na Osiedlu 
Zamoyskiego (niebieskie), 
III piętro. Tel. 602 596 028

 X Zamienię mieszkanie 4 
pokoje na mniejsze lub 
sprzedam. Tel. 666 381 062

WYDZIERŻAWIĘ
 X 1,5 ha ziemi uprawnej 
w Podklasztorze,  gm. 

Krasnobród. Tel. 506 769 137
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• Działka Krasnobród 1162a 
Cena 150 tys. zł.

• Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 1,60HA Cena 
150 tys. zł.

• Dom Żuków 112m2 na dział-
ce 5970 Cena 370 tys. zł.

• Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 66 TYS. ZŁ.

• Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tys. zł.

• Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a, Cena 150 
tys. zł.

• Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tys. zł.

• Dom Samsonówka 227,40m2, 
na działce 9a. Cena 490 tys. zł

• Działka Jarosławiec 18a 
Cena 68 tys. zł.

• Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tys. zł.

• Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł.

• Działka Lipsko Polesie 38a. 
Cena 75 tys. zł.

• Mieszk anie M3 53m2 
Sikorskiego 225 tys. Zł

• Wynajem młyn Niewirków, 
około 400m2

• Połowa domu na sprzedaż 
89,23m2 306 tys. Zł

• Działka Zalesie 17a 15 tys. zł
• Działka Zalesie 87a 47 tys. zł
• Las Zawalów 15a 12 tys. zł
• Łąka Koniuchy 30a 12 tys. zł

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

REKLAMA

Sklep medyczny ul. Piłsudskiego 12 - DT Sezam

WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO



SPRZEDAM
 X Rower męski, dams-
ki i wózek dziecięcy - 
spacerówka. Tel. 604 
429 990

 X Rower górski fiole-
towy w kwiatki dla dz-
iewczynki, koła26”, 21 
biegów, cena 310 zł. 
Tel. 739 409 674

 X Rower Kettler, szry, koła 
28”, aluminiowy, męski 
z ramą, cena 350 zł. Tel. 
739 409 674

 X Rower Sjosala, Szwecja, 
koła 28”, 7 biegów w 
piaście, rama damka, 
męski, cena 350 zł do 
uzgod. Tel. 739 409 674

 X Pompa wody centralne-
go zasilania Vill Stratos, 
para 30/1-9, nowa, 
nieużywana, cena 550 
zł. Tel. 739 409 674

 X Narożnik rozkładany 
270/230 ciemny kolor. 
Tel. 516 898 477

 X Regały 200/80, 3 szt., 
dwie lady sklepowe. 
Tel. 516 898 477

 X Kasety video, czyste, 
mało używane, 50 szt. 
Tel. 516 898 477

 X Sprzedam albę komuni-
jną i ubranka chłopięce. 
Tel. 698 052 129

 X Rowerek stacjonarny 
treningowy z komput-
erem, c. 400 zł. Tel. 501 
683 135 

 X Rower górski męski 
Cross Grand, przerzut-
ki Shimano. Tel. 510 
682 310

 X Dwa stoliki pod TV, 
czarne, oszklone w bdb. 
Stanie. Tel. 513 375 540

 X Stół, ława - rozkładany, 
jasny. Tel. 513 375 540

 X Fotel skórzany, tron, 
ciemny brąz, nowy, cena 
400 zł. Tel. 68 048 274

 X Oryginalną maszynę 
do szycia Singer, cena 
190 zł. Tel. 602 189 760

 X Rower górski Romet, dam-
ka, przerzutki Shimano, 
kolor malinowy. Tel. 510 
682 310

 X Bojler elektryczny z 
rękawem, 80 l., mało uży-
wany. Tel. 607 934 520

 X Kredens rzeźbiony, duży, 
drewniany, jasny brąz, 
dł. 2,15, wys. 175 cm. 
Tel. 607 934 520

 X Nową szafę 3-drzwiową 
z lustrem, jasna, wym. 
Wys. 2m, szer. 1,5m., 
głęb. 60 cm, cena 249 
zł. Tel. 501 539 900

 X 2 - letnią wersalkę i fo-
tel, stan bdb, jasny kol-
or, mało używane, c. 
199 zł - wersalka, 99 zł 
- fotel. Tel. 501 539 900

 X Małą szafkę jasną, szer. 
80 cm, wys. 70, gł. 30, 
bdb. Stan z szufldą, c. 
60 zł. Tel. 501 539 900

 X Dwa zlewozmywaki 
dwukomorowe, sta-
lowe. Tel. 607 934 520

 X Dwa fotele na drewi-
anych nogach - wy-
godne do siedzenia. 
Tel. 607 934 520

 X Suknię ślubną. Bardzo 
ładna w kolorze ecru, 
wzrost od 17) cm, roz. 
38-40, z odpinanym tre-
nem, ozdoby wyszy-
wane ręcznie krysz-
tałkami Swarovskiego, 
dodatki gratis. Tel. 786 
018 366. 

 X Kanapa (240x95) z po-
jemnikiem na pościel, 
tanio. Tel. 608 646 753

 X Wagę uchylną, maszyn-
kę do mięsa, przyczepkę 
250 kg. Tel. 501 014 692

 X C z y s z c z a r k ę 
płaszczyznową, parnik 
węglowy - 250 l. Tel. 721 
519 896

 X Daszki z piaskowca (na 
parkan) 27x71x cm, 38 
szt. Tel. 721 519 896

 X Rowery: Orkan - męski 
(28”), Gazela - damka 
(27”). Tel. 721 519 896 

 X Siatkę belgijską - 2 rol-
ki, siatkę plecioną - 250 
mb (104 cm wys.) Tel. 
721 519 896

 X Betoniarkę 150 l. (bez 
silnika), koła 4x10. Tel. 
721 519 896 

 X Blacha modułowa z OC 
- 53x75 (cm) - 80 szt. Tel. 
721 519 896

 X Taczkę, wózek gospo-
darczy, kabel siłowy, 
beczki. Tel. 696 815 510

 X Drewno opałowe rą-
bane. Tel. 696 815 510

 X Narożnik pokojowy, 
krzesła, radio, adapter 
z magnetofonem. Tel. 
696 815 510

 X Rury ściekowe 16, dł. 
3 m, kolanka, różne 
gwoździe, styropian, 
wełnę. Tel. 696 815 510

 X Watę szklaną, styropi-
an twardy, niecki. Tel. 
696 815 510

 X Mało używaną kosiarkę 
elektryczną do trawy, 
bez kosza, polska, cena 
100 zł. Tel. 725 161 034

 X Sprzedam lodówkę, 
belki żelazne stal, koło 
żelazne od wozu, wózek 
do gospod. do roweru, 
kufer. Tel. 507 639 018 

 X Śpiwór bawełniany, 
ocieplany 3 szt. Tel. 601 
356 038

 X Maszyna przemysłowa 
do szycia materiałów i 
skór Łucznik. Tel. 661 
524 232

 X Knijówka z wymienny-
mi lufami, kal. 30-06, lu-
neta Meopta od 3 do 
12x50 podświetlana. 
Tel. 604 281 010

 X Kurkówka belgijska 
16x70. Tel. 604 281 010

 X Kurkówka szwedzka 
12x70. Tel. 604 281 010

 X Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. 
Tel. 604 281 010

 X Sztucer 550 LUX kaliber 
6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

 X Skóry z lisów, wyprawi-
one w Kurowie. Tel. 604 
281 010

 X Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminio-
wa. OKAZJA! Tel. 604 
281 010

 X Sztucer Besa, kaliber 
7x64, luneta Zaiss 7x50, 
dubeltówka jednorurka 
pojedynka Iż 18, kliber 
12x70. Tel. 604 281 010 

 X Kosiarka bębnowa Kari, 
samojezdna. Tel. 663 
902 778

 X Kocioł grzewczy K25, 
olej opałowy Pinus, 
term. Tel. 663 902 778

 X Heblarka zestaw Dyma 
prod. Rema, Reszel. Tel. 
663 902 778

 X Sprzedam dwie kanapy 
skórzane, czerwone, stan 
bdb. Tel. 512 205 278

 X Bojler elektryczny, nowy 
100 l., butle tlenowe i 
acetylenowe, redukto-
ry, beczki stalowe, 200 
l, 5 szt. Tel. 602 180 912

 X Taczka jednokołowa, 
nowe kółko, stan ide-
alny, cena 70 zł. Tel. 84 
638 52 49

 X Sprzedam za 200 zł 
maszynę do szycia 
Singer, używana. Tel. 
662 036 198

 X Rowerki dziecinne, ple-
caki turystyczne, row-
er męski 28”. Tel. 664 
454 930

 X Nowe spodnie skórzane 
rozm. 176/80. Tel. 516 
898 477

 X Silniki 1 i 3 fazowe, małej 
mocy. Tel. 600 686 563

 X Meblościanka, c. 400 zł. 
Tel. 663 591 405

 X Sprzedam 3 pralki au-
tomat, sprawne, cena 300 
zł/szt. Tel. 530 486 525

 X Koła do roweru różne 
24, 26 28, cena 10 zł/ 
szt. Tel. 530 486 525

 X Imadło do warsztatu, 
cena 100 zł. Tel. 530 
486 525

 X Wieża Sony X88 Discex 
- Changemini Hi- fi 
Component z głośnika-
mi. Tel. 692 658 869

 X Rower Arkus damka, 
koła 26”, c. 320 zł. Tel. 
518 787 252

 X Ziemniaki jadalne, żółte. 
Tel. 607 935 879

 X Siano w rolkach. Tel. 
607 935 879

 X Silniki 3 faz, małej mocy, 
tanio. Tel. 501 406 150

 X Meblościanka, kanapa, 
2 fotele, pufa, tanio. Tel. 
733 976 183

 X Wyposażenie kompletne 
gabinetu stomatolog-
icznego. Tel. 600 905 453

 X Telewizor 50C Philips, 
uszkodzony na części. 
Tel. 531 665 008 

 X Pszenica ozima 600 kg. 
Tel. 517 060 696

 X Sprzedam/ odstąpię 
małe biurko, tanio. Tel. 
603 962 136

 X Rogi jelenia na ścianę. 
Tel. 603 962 136

 X Sprzedam spawarkę in-
wertorową 225 amper, 
nowa, cena 300 zł. Tel. 
725 161 034

 X Pralka Bosh. Tel. 517 
060 696

 X Sprzedam lodówko - zam-
rażarkę ARDO 150x50, 
tanio, stan dobry. Tel. 
511 155 208

 X M e b l e  p o k o j o w e 
młodzieżowe, dł. 2,7, 
wys. 2 m, stan db., ta-
nio. Tel. 600 444 345

 X Okno z demontażu, wym. 
150/160, stan bdb. Tel. 
515 969 810

 X Tanio: Regały, lady, 
wagi sklepowe. Tel. 698 
007 933

 X Rower Arkus 26” ob-
niżona rama, 2 przer-
zutki, c. 250 zł. Tel. 508 
079 632 

 X Siano - bele 120, cena 
50 zł. Tel. 603 636 974 

 X Prasa zwijająca Sipma 
1996 r., cena 10 tys. zł. 
Tel. 603 636 974 

 X Meble Pop System +wer-
salka i 2 fotele, 2 biurka, 

dywan, szafa narożna. 
Tel. 607 438 016

 X Czarna ława rozkładana 
i etażerka pod telewiz-
or + biurko. Tel. 607 
438 016

 X Meble młodzieżowe 
pop z szafą narożną + 
wersalka i 2 fotele. Tel. 
607 438 016

 X Okna drewniane, stan 
dobry, różne, z demon-
tażu. Tel. 608 023 607

 X K antówk a dębowa 
dwustuletnia 0,46 m3. 
Tel. 84 639 49 14

 X Mały ciągnik sam. Silnik 
F 126. Tokarnia do met-
ali, T.U.E 350x600 do re-
montu. Tel. 604 574 309 

 X Silnik spalinowy S 231. 
Dłutownica do metali, 
duża tokarnia do drze-
wa, do remontu. Tel. 604 
574 309

 X Lodówko - zamrażarkę 
Mińsk, sprawna, stan db., 
c. 50 zł. Tel. 793 290 756

 X Meble młodzieżowe, 
szafa, cena 200 zł, stan 
bdb.. Tel. 692 658 869

 X Tunel foliowy o wym. 
3x6 m z piecykiem do 
ogrzewania, TANIO. Tel. 
797 757 878

 X Rower KETLER, cały alu-
miniowy, leciutki, dam-
ka. Tel. 509 491 169

 X Butel szklany 20 l. Do 
wina , stan db., cena 
do uzgodnienia. Tel. 
796 888 085

 X Pianino Rubinstein w do-
brym stanie, jestem je-
dyną jego właścicielką. 
Tel. 606 619 140

 X Stół rozkładany jasny 
połysk i 4 krzesła tapi-
cerowane 120x80, po 
rozłożeniu - 180x80. 
Tel. 606 619 140 

 X Meble bydgoskie - witry-
na, komoda, witryna 
narożna, szafka pod 
TV, stolik TV. Tel. 608 
646 753

 X Rolki dziecięce Fisher 
Price, regulowana dłu-
gość, mało używane. 
Tel. 669 747 000

 X Oficerki do jazdy kon-
nej, rozm. 41, oryginał 
od El Charro, nowe. Tel. 
669 747 000

 X Kanapa rozkładana, sa-
lon, brąz. Tel. 608 646 753 

 X Jasna sypialnia- łóżka 
szafa, toaletka, 2 szafki 
nocne. Tel. 502 028 777

 X Kowadło, nożyce do 
blachy, maszynka ręczna 
„8” do mięsa. Tel. 794 
596 828

 X Piec CO, hydrotermę 
do CW na gaz, giloty-
na do cięcia blachy. Tel. 
794 596 828

 X Pełne wyposażenie lod-
ziarni maszyny 3 szt. + 
agregaty nowe, pastery-
zatory- 1 szt., konserwa-
tory do sprzedaży lodów 
kompletne - 4 szt., zam-
rażarki 400 l., dobre- 2 
szt., termy do wody - 
2 szt. Tel. 517 656 758 

 X Materac leczniczy z gry-
ki, mało używany, c. 50 
zł. Tel. 84 639 49 14

 X Aparat japoński do mier-
zenia ciśnienia, c. 50 zł. 
Tel. 84 639 49 14

 X Sprzedam telewizor 
Philips, 21 cali. Tanio. 
Tel. 504 578 920

 X Akordeon Weltmeister 
120 basów za 700 zł, 
bordo. Tel. 84 621 27 48

 X Sprzedam dwa wózki 
inwalidzkie oraz mat-
erac odleżynowy. Tel. 
503 702 137

 X Beczka na wodę, 2300 
l. na kołach. Tel. 888 
756 302 

 X Sprzedam monety 2 
- złotowe, 2000-2008 
r., stan bankowy, kon-
takt wieczorem. Tel. 602 
442 017 

 X Podnośnik do k-gips, 
wym. po złoż. 100x30x25 
cm, waga 15 kg, c. 100 
zł. Tel. 84 64 182 99

 X Kamienie do śrutown-
ika 2 szt., duże, wał itp. 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

 X Materiały bud., rury ście-
kowe , sprzęt AGD, drze-
wo opałowe rąbane. Tel. 
696 815 510

 X Tanio sprzedam masaż 
wodny leczniczy, praw-
ie nieużywany. Tel. 84 
627 23 55

 X Piecyk wiele funkcji, 
nieużywany, c. 300 zł. 
Tel. 84 627 23 55

 X Pralkę nieużywaną 4,5 
kg, Bosch, tanio. Tel. 84 
627 23 55

 X Piec C.O. - CW Defro 
Optima Plus 15 kW, 
zakres mocy 6-19 kW 
ze sterownikiem, c. Do 
uzgodnienia. Tel. 84 
638 67 53

 X Używana witryna skle-
powa stojąca, przesz-
kolona, chłodziarka. 
Tel. 665 625 155

 X Grzejnik olejowy szt. 2. 
Cena 30zł/szt. Tel. 668 
048 274

 X Prostownik radziecki 
12V 10A, cena 220zł. 
Tel. 84 638 65 45

 X Waga metalowa z prze-
suwka do 300 kg, cena 
250 zł. Tel. 84 638 65 45

 X Gilotyna do cięcia blachy, 
nieużywana. Tel. 84 638 
65 45

 X Maszyna do szycia 
zabytkowa na pedał 
Singer, cena 320zł. Tel. 
84 638 65 45

 X Duży towarowy wózek 
ręczny do roweru, 2 
koła, cena 520zł. Tel. 
84 638 65 45

 X Licznik Geigera radziec-
ki DP5WB, cena 300zł. 
Tel. 84 638 65 45

 X Wiadra ocynkowane, 
gruby ocynk, 10 szt., 
cena 10zł/szt. Tel. 796 
888 085

 X Telewizor Shivaki 14”, 
Panasonic 21”. Tanio. 
Tel. 600 148 512

 X Śrutownik zbożowy 
na kamienie. Tel. 606 
961 523

 X Sprzedam wentylatory, 
szt. 3. Tel. 603 189 336

 X Narożnik tapicerowany 
brązowy, cena 200zł. Tel. 
668 048 274

 X Aparat fotograficzny 
Canon 32mm, cena 
300zł. 668 048 274

 X Aparat fotograficzny 
Canon 38-115mm. Cena 
50zł. 668 048 274

 X Leżankę lekarską. Tel. 
664 492 182

 X Sprzedam ul z pszczoła-
mi, zimowane na miodzie 
oraz kilka uli pustych 
wielokorpusowych 
do małego remontu i 
nowych. Tel. 793 061 934

 X Sprzedam tanio pawilon-
ik przenośny z blachy na 
działkę oraz płyty lastri-
kowe i z piaskowca do 
utwardzenia chodni-
ka na działce. Tel. 793 
061 934

 X Miernik elektryczny. Tel. 
600 686 563

 X 2 butle gazowe turys-
tyczne z palnikiem. Tel. 
697 081 838

 X Silnik 3 fazowy elektry-
czny wolnoobrotowy, 
800 obr. Tel.603 304 853

 X Domek drewniany, sza-
lowany z balkonem, 
przenośny. Tel. 664 
515 599

 X Cegła kratówka K2 z 
Harasiuk, ok 150 szt. 
Tel. 664 515 599

 X Krajalnica Zelmer, nowa. 
Tel. 664 515 599

 X Meblościankę, lodówkę, 
pralkę - automat, 2 wer-
salki, krzesła. Tel. 503 
966 331

 X Ponton silnik elektry-
czny, spalinowy, spal-
inowy Suzuki, 2,5 km, 
akumulator, ładowarka. 
Tel. 662 322 768

 X Kombinezon z jagniąt 
bardzo mało używany. 
Tel. 503 958 435

 X Lornetka rosyjska 7x50, 
stan bdb. Tel. 503 958 435

 X Rower dziecinny „Pelikan” 
do 10 lat, stan dobry. 
Tel. 792 512 363

 X Silnik elektryczny BP-
2F 150 W, 24 A, 1400 
obr., Predom -Eda. Tel. 
792 512 363

 X Kpl. Kół do „jubilata”, 
stan dobry + rama. Tel. 
792 512 363

 X Pralka Frania z 1995 r., 
stan bdb., cena 120 zł. 

kontakt po 15. Tel. 84 
638 05 86.

 X Akordeon Hohner 80B, 
c. 1600 zł oraz 80 B za 
550 zł. Tel. 505 987 592

 X Drzwi sosnowe 80, 
lewe, polakierowane, 
dobry stan, tanio. Tel. 
84 627 53 77

 X Książki o tematyce - Jan 
Paweł II, medale pamiąt-
kowe, niedrogo. Tel. 730 
004 404

 X Ławę dębową 135x65+ 
Sokowirówka Holden 
nowa. Tel. 730 004 404

 X Koksik 220 kg - sprzedam. 
Tel. 721 519 896

 X Dwa worki odzieży 
dziecięcej , po 10 zł, 
Zamość., kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

 X Junkers- piecyk do 
podgrzewania wody. 
Tel. 662 603 464

 X Telewizor Sony 29”, płas-
ki ekran, stan iealny, ta-
nio. Tel. 603 805 599

 X Telewizor Toshiba 22” 
płaski, stan bdb., cena 
250 zł. Tel. 505 987 592

 X Kurtka skórzana z pod-
pinką, czarna 3/4 na ok. 
170 zm. Tel. 505 987 592

KUPIĘ
 X Kupię wersalkę w do-
brym stanie. Tel. 500 
083 159

 X Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

 X S z a b l e ,  b a g n e t y , 
odznaczenia, monety, 
srebra. Tel. 512 276 720

 X G r o b o w i e c  p r z y 
Peowiaków w Zamościu. 
Tel. 502 418 969

 X Książki o broni białej. 
Tel. 512 276 720

 X Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

 X Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 zł. Tel. 510 
268 790

 X Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

 X Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

 X Kupię maszynkę do 
mięsa nr 32., polską lub 
chińską. Tel. 519 164 058

 X Kupię maszynkę do 
mięsa ręczną nr 8. Tel. 
609 091 561

 X Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928

 X Poidła dla bydła, uży-
wane. Tel. 722 011 589

 X Zakupię agregat prądot-
wórczy, trójfazowy, 

Różne
ZAMOJSKA RADA KOBIET

przy
Prezydencie Miasta

działa -  w obszarze równouprawnienia płci
 i ochrony zdrowia,

występuje przeciw:
• wszelkim rodzajom przemocy, 

• dyskryminacji i wykluczeniom społecznym.  

Członkinie Rady pełnią dyżury w Urzędzie Miasta;
najbliższy termin: 14 maja, w godz. 16.30 - 18,00.

           Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!
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BIOREZONANS - 
ALERGENY, 
PASOŻYTY,  

UZALEŻNIENIA 
(PAPIEROSY). 

TEL. 502 250 850

 X  Agencja Pracy DEVRO,  
PRACA W HOLANDII, po-
szukuje osoby chętne do 
pracy w ogrodnictwie oraz 
przemyśle, posiadamy 
oferty także dla par, co-
dziennie nowe oferty pra-
cy. Zapraszamy do biura w 
Zamościu  ul. Gminna 43. 
Tel. 506 290 900

 X Zatrudnię magazyniera - 
kierowcę w Gminie Sitno 
w wymiarze ok. 100 godzin. 
Wynagrodzenie netto 2 tys. 
zł. Tel. 600 847 690

 X Wokalistka poszukuje pra-
cy w zespole muz. Tel. 789 
416 856

 X Pan Złota Rączka szuka Pracy 
w ogrodzie i w domu. Tel. 
792 184 243

 X Poszukuję pracy, mgr. inż, 
otwary, zorientowany. Tel. 
+353 871 479 436

 X Zatrudnię opiekunkę do oso-
by starszej. Tel. 530 913 253

 X Zatrudnię do porządko-
wania dużej działki przy 
ul. Szczebrzeskiej. Tel. 793 
061 934

 X Zamieszkanie w zamian za 
opiekę (noce) dla młodej 
kobiety. Tel. 510 518 559

 X Zatrudnię brukarzy. Tel. 602 
479 654

 X Potrzebny Pan Złota Rączka 
w domu i w ogrodzie, do 
malowania. Tel. 784 132 615

 X Podejmę pracę przy po-
mocach wiosennych. Tel. 
881 778 421

 X Pomoc przy pracach wiosen-
nych. Dzwoń. 881 778 421

 X Mężczyzna 46 lat poszuku-
je pracy jako stróż sprzą-
tacz, ochroniarz, posiadam 

orzeczenie o niepełnospraw-
ności. Tel. 725 161 034

 X Kulturalną samotną kobie-
tę z Zamościa lub okolic za-
trudnię na dobrych warun-
kach do pomocy w pracach 
domowych w dobrze utrzy-
manym mieszkaniu bloko-
wym. Tel. 577 834 996

 X Szukam pracy, mam busa 
Vivaro, 9 - osobowy. Tel. 
791 070 096

 X Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

 X Poszukuje pracy w charak-
terze opiekunki osoby star-
szej na terenie Zamościa. Tel. 
501 055 957

 X Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

 X Mężczyzna 50 lat, ubezpie-
czony w KRUS z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, pra-
wo jazdy kat. B, dyspozycyjny 
szuka pracy. Tel. 726 578 335

 X Zatrudnię opiekunkę do 
osoby starszej, z możliwo-
ścią noclegu pt. I sob. Tel. 
84 639 32 34

 X Podejmę pracę zarobkową. 
Tel. 605 662 153

 X Mogę sprzątać, myć okna, 
solidnie. Tel. 731 808 089

 X Podejmę pracę jako opiekun-
ka osoby starszej  (mam do-
świadczenie). Tel.600 230 819

 X Emerytka z orzeczeniem o 
niepełnosprawności szuka 
pracy na 1/2 etatu. Tel. 515 
969 810

 X Zatrudnię do pracy przy 
drewnie osobę zarejestro-
waną w PUP. Tel. 512 078 304

PRACA

CUKIERNIK
samodzielne pieczenie "domowych" ciast

umowa o pracę, elastyczny grafik  

wymagania:   
ukończony 30 rk życia, możliwość rejestracji  

w zamojskim Urzędzie Pracy
Tel. 507 673 351

KAWIARNIA PRZY RYNKU 
szuka pracowników 
do sprzedaży lodów 

-Praca sezonowa
Tel. 503 523 495

KAWIARNIA PRZY RYNKU  
ZATRUDNI BARISTĘ/KELNERA

UMOWA O PRACĘ

PEŁEN ETAT

TEL. 503 523 495

 SZUKAM PRACY
 PORZĄDKOWANIE OBIEKTÓW 
- DZIAŁKI, PIWNICE,STRYCHY, 

MAGAZYNY,
TEL. 536500010

 Agencja Pracy DEVRO,
 PRACA W HOLANDII, poszukuje osoby 
chętne do pracy w ogrodnictwie oraz 

przemyśle, posiadamy oferty także dla par, 
codziennie nowe oferty pracy. Zapraszamy 

do biura w Zamościu  ul. Gminna 43.
Tel. 506 290 900

 X Szukam atrakcyjnej wysokiej 
Pani na wyjazdowe wesele 
w lipcu, wiek do 55 lat, ema-
il: anhu5678@gmail.com

 X Atrakcyjna B/Z 45+ pozna 
wysokiego Pana, tylko po-
ważne oferty. Tel. 505 086 932

 X Panna 42 lata szuka Pana, 
który poważnie myśli o ży-
ciu, cel - stały związek. Tel. 
0046 733 716 684

 X Singiel lat 32 szuka dziew-
czyny. Tel. 736 704 839 

 X Poznam atrakcyjną dziew-
czynę. SMS. Tel. 721 554 984

 X Kobieta 65+ pozna zmotory-
zowanego Pana z Zamościa 
lub okolic. Tel. 537 809 803

 X Kawaler 50 lat pozna Panią 
do 55 lat, może być wdowa. 
Tel. 695 958 316

 X Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej na 
rencie wojskowej, (służyłem 
w czerwonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe z ko-
bietą, która mieszka na wsi 
z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822, 505 650 108

 X Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 lat. 
Tel. 797 457 512

 X Kobieta ok. 40 l. pozna pana 
bez nałogów, uczciwego, 
wolnego, który lubi taniec 
i muzykę, cel; stały związek. 
Tel. 726 496 091

 X Kawaler 53 lata szuka ko-
biety do lat 60 do stałego 
związku. Tel. 514 712 365

 X Kawaler szuka panny, mam 
46 lat, pracuję i mieszkam w 
Zamościu. Tel. 601 936 405

 X Kawaler 35 lat 180 cm, śred-
niej budowy poszukuje pan-
ny bez dzieci w wieku od 30 
do 40 lat z Zamościa i oko-
lic. Tel. 724 553 632

 X Kawaler po 40-tce pozna 
panią. Cel znajomości: ma-
trymonialno-towarzyski. Tel. 
723 923 911

 X Kawaler, lat 49, pozna panią 
do lat 55 z Zamościa, może 
być wdowa. Tel. 695 958 316

TOWARZYSKIE
diesel, jak najmniejszy 
Tel. 500 204 533

 X Kupię betoniarkę bez 
silnika. Tel. 790 217 963

 X Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZWIERZTA
 X Sprzedam klacz zimnokrwi-
stą, źrebna, 5 lat, chodzi w 
zaprzęgu. Tel. 665 225 697

 X Sprzedam młode kózki rasy 
mlecznej. Tel. 530 558 450

 X Sprzedam kozła - capa, 2- 
letniego, białego, bez rogów, 
łagodny. Tel. 530 558 450

 X Oddam małą kotkę w do-
bre ręce. Tel. 515 676 310

ZAMIENIĘ
 X Zamienię spawarkę 230 V, 
45 A na sprężarkę. Tel. 696 
453 135

 X Ponton na wiertarkę sto-
łową lub tokarkę. Tel. 600 

894 089

 INNE
 X Szukam właściciela zbłąka-
nego psa, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 370

 X Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec k. 
Zamościa. Tel. 785 045 036

 X Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie.  Przewaga 
leszczyny. Tel. 600 686 563

 X Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symboliczną 
cenę, działka niepłatna, 
dobrze zadbana. Tel. 660 
004 114

 X Zgubiono kluczyk do sam. 
VW z pilotem. Na znala-
zcę czeka nagroda. Tel. 
795 765 935

 X Pilnie potrzebuję mebli 
kuchennych używanych, 
za darmo. Tel. 695 958 316

 X O d d a m  t a p c z a n  j e d -
noosobowy. Tel. 604 897 651

 X Odstąpię telewizor star-
ego typu, bardzo tanio. 
Tel. 603 962 136

 X Oddam gruz. Tel. 691733 673
 X Przyjmę ziemię i gruz, ul. 
Fredry, za „Autonaprawą”. 
Tel. 505 635 746

 X Pilnie potrzebuję za dar-
mo pralki, mam trudną 
sytuację pieniężną. Tel. 
695 958 316



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Sprawę odzyskania pożyczonych komuś pieniędzy, oddaj do załatwienia fachowcowi.
Działaj spokojnie, bez emocji, a sukces masz zapewniony w każdej dziedzinie.

Byk (20.04-20.05)
Omijaj wszelkie tak zwane okazje, nie kupuj niczego nieprzemyślanego, bo liczyć się
będzie każda złotówka. W niedługim czasie czeka Cię jakaś wielka inwestycja.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Koniecznie skorzystaj z propozycji wyjazdu na szkolenie. Jest to najlepszy moment na
poszerzenie wiedzy, a także zdobycie nowych przyjaciół. Kariera stoi przed Tobą
otworem.

Rak (22.06-22.07)
Nadszedł odpowiedni okres na zmianę pracy. Nie stresuj się. Możesz wybierać. Rozmowy
kwalifikacyjne nie będą sprawiały ći kłopotu. Dobry też okres dla tych, którzy oczekują
na podwyżkę.

Lew (23.07-22.08)
Dobrze się będzie wiodło tym osobom, które prowadzą działalność usługową i pracują
na własny rachunek. Jest szansa na zrealizowanie wszelkich planów.

Panna (23.08-22.09)
Drobny konflikt z szefową nie może być powodem decyzji o odejściu z firmy. Czasem
lepiej pewne sprawy przemilczeć, przeczekać i nie podejmować pochopnych decyzji.

Waga (23.09-22.10)
W sprawach zawodowych bardzo dobra passa. Wszystko czego się dotkniesz, co
zaplanujesz, ma szansę na zrealizowanie. Spodziewaj się sporych zysków.

Skorpion (23.10-21.11)
Przysłowie mówi, że: „wszędzie jest dobrze, gdzie nas niema”, dlatego dobrze przemyśl
decyzję o zmianie pracy. Liczą się nie tylko pieniądze, ale także panująca atmosfera.

Strzelec (22.11-21.12)
Los się uśmiechnie w sprawach finansowych. Możesz odzyskać dawno zaciągnięty dług,
a także znaleźć coś wartościowego. To COŚ noś zawsze ze sobą, a przyniesie Ci
szczęście.

Koziorożec (22.12-19.01)
Sprawa Twojego awansu ma szansę powrócić w przyszłym miesiącu. Do tego czasu nie
szarżuj z wydatkami, a co z tym się wiąże, nie zaciągaj nowych kredytów.

Wodnik (20.01-18.02)
Jeżeli jesteś posiadaczem samochodu, to dobrze zrobisz nie pożyczając go nikomu.
Powinieneś też w tym okresie uważać na klucze, bo gapiostwo może Cię bardzo drogo
kosztować.

Ryby (19.02-20.03)
Masz tendencję do naprawiania świata. Wszystko i wszystkich chcesz widzieć po
swojemu. Dlatego dobrze będzie jeżeli w tym okresie pozwolisz innym myśleć i robić to,
co oni uważają za słuszne i jak oni to widzą. Zaoszczędzi to stresów wszystkim.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia  
na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie wraz  
z wyciętym kuponem krzyżówki #14, prosimy wysłać na podany adres w terminie  
10 dni od daty wydania: Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość. 

Rozwiązanie krzyżówki #12: „Odyseusz Król Itaki i owaki”. Zwycięzcą jest Pan 
Adam Jackowski. Gratulujemy, nagrodę można odebrać w Redakcji -  
Plac Stefanidesa 6.

HOROSKOP KRZYŻÓWKA

reklama
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REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #45, 
prosimy przynosić lub wysłać na podany adres w terminie 

10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach. 

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufun-
dowała „Księgarnia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 

w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #43: „ODYSEUSZ KRÓL ITAKI I 
OWAKI”. Zwyciężyła Pani Zofia 

Mazurek (Kąty). Gratulujemy, 
nagrodę można odebrać w 

Redakcji - Staszica 35.

KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #22, 
prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od 
daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.
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Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwią-
zanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia 
na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Sol-

nej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #20: 
„Odyseusz król Itaki i owaki”. Upominek otrzy-
ma Pani Jagoda Walczewska. Gratulujemy, 
książkę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.


